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1. Archaic Silver Punch-marked, Coin of a type which was recently discovered and hitherto not properly studied. Weight 
 (4.40g., corresponding to the 'Vimsatika' standard) and symbolic configuration (ABBC) indicates a series from the middle 
 Gangetic Valley. The symbols are entirely geometric and composed of intricate whorls. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

2. A group of three Imperial Magadhan Silver Punch-marked Karshapana coins (400-350 BC), (a) GH series I, no. 183, 
 3.24g. Five punches: Sun, Six-armed symbol, Cockerel-like bird in a rectangle, A sacrificial post within a crescent and 
 Elephant. (b) GH series I, no. 260, 3.32g. Five punches: Sun, Six-armed symbol, Grid-rectangle, Pot between two spoons 
 and Elephant. (c) GH series II, no. 279 var., 3.29g. Five punches: Sun, Six-armed symbol, Fish with taurines in a rectangle, 
 Crescent with six dots inside and A large dot within a square (the last symbol not listed by GH). Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

3. A group of three Imperial Magadhan Silver Punch-marked Karshapana coins (400-350 BC), (a) GH series I, no. 260, 
 3.31g. Five punches: Sun, Six-armed symbol, Grid-rectangle, Pot between two spoons and Elephant. (b) GH series II, no. 
 279, 3.13g. Five punches: Sun, Six-armed symbol, Fish with taurines in a rectangle, Crescent with six dots inside and 
 Circle with a dot flanked by two taurines. (c) GH series II, no. 279 var., 3.13g. Five punches: Sun, Six-armed symbol, Fish 
 with taurines in a rectangle, Crescent with six dots inside and Large dot within a square (the last symbol not listed by GH). 
 Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

4. Archaic Silver Punch-marked Coin (c.350-330 BC), 4 symbol coins of the Meghna-Padma divide in Eastern Bengal 
 (Bangladesh), similar to those reported from the site of Bari-Wateshwar, struck to a ½ Karshapana, 1.77g. Standard with 
 ABCD symbolic configuration. Four symbols – 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Open cross and 4. A river boat. About   
 Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   18,000 - 20,000Estimate : ` 

 The boat symbol on the coin is a testimony to the importance these coins had for river-based trading networks.

5. Archaic Silver Punch-marked Coin (c.350-330 BC), 4 symbol coins of the Meghna-Padma divide in Eastern Bengal 
 (Bangladesh), similar to those reported from the site of Bari-Wateshwar, struck to a ½ Karshapana, 1.76g. Standard with 
 ABCD symbolic configuration. Four symbols – 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Open cross and 4. A river boat. About 
 Extremely Fine, Very Rare.
 .........................                                                                                                   18,000 - 20,000Estimate : ` 

 The boat symbol on the coin is a testimony to the importance these coins had for river-based trading networks.

6. Archaic Silver Punch-marked Coin (c.350-330 BC), 4 symbol coins of the Meghna-Padma divide in Eastern Bengal 
 (Bangladesh), similar to those reported from the site of Bari-Wateshwar, struck to a ½ Karshapana, 1.73g. Standard with 
 ABCD symbolic configuration. Four symbols – 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Open cross and 4. A river boat. Very Fine, 
 Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   18,000 - 20,000Estimate : ` 

 The boat symbol on the coin is a testimony to the importance these coins had for river-based trading networks.

Ancient India

3

4

1 2

5
6



7. Imperial Magadhan Silver Punch-marked Karshapana Coins, a group of eight coins of series II and III (300-200 BC) 
 consisting of GH 291, GH 301 var. (unlisted in GH), GH 304 var. (unlisted in GH), GH 305, GH 305?, GH 337 (listed XR), 
 GH 344 (listed XR) and GH 443. Fine and Very Fine, Very Scarce to Rare. (8 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

8. Early Uninscribed Copper Cast Coinage (200-100 BC), Deccan series, 14.25g. Obv: A bold three-arched hill 
 surmounted by a crescent. Rev: An 'open cross' symbol. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

9. Early Uninscribed Copper Cast Coins (200-100 BC), a lot of three coins with different symbolic configurations, MAC 
 4348 type, 3.64g and MAC 4297 type, 2.46g and 2.17g. Very Fine+, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

10. Ancient Malwa, Uniface die-struck monarchical coin (200-150 BC), a king named Bhanumitra, unpublished in major 
 sources, 6.36g. Obv: Tree in railing with rounded leaves, a semi circular pond below and a human figure holding a stick 
 and water-pot to its right; Brahmi legend in early characters (Rano) Bhanumitasa around. Rev: Plain. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

11. Ancient Malwa, Uniface monarchical coin (200-150 BC), with issuer's name Bhumimitasa inscribed in early Brahmi 
 characters, within a single bold punch, at right angles to a tree in railing and a six arched hill symbol; traces of a wavy line in 
 exergue. Unpublished in major sources, 4.48g.  About Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

 Coins of Bhumimitra are known in a few other types such as the 'seated Yogi' type, which are die-struck and have motifs on both sides. 
 This coin is uniface and manufactured by a more simple and indigenous technique.

12. Taxila, Uninscribed die-struck Bronze coin (200-150 BC), MIGIS-4, type 527, 8.79g. Obv: Three-arched hill with 
 crescent and tree in railing. Rev: Blank. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 3,000

13. Taxila, Uninscribed die-struck Bronze coin (200-150 BC), MIGIS-4, type 539, 13.31g. Obv: Elephant walking to right, 
 standard-banners symbol in its front. Rev: Horse galloping to left, sun symbol above. About Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000
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14. Taxila, Uninscribed die-struck Bronze coin (200-150 BC), MIGIS-4, type 543, 12.52g. Obv: Elephant walking to right. 
 Rev: Horse galloping to left with sun above. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

15. Taxila, Two Uninscribed die-struck Bronze Coins (200-150 BC), (a) MAC 4408, 3.05g. Obv: Elephant walking to right, 
 three-arched hill with crescent above. Rev: Lion standing facing left Swastika above. (b) MIGIS-4, type 545, 4.60g. Obv: 
 Elephant walking to left, three-arched hill with crescent in its front, taurine above. Rev: Blank. Very Fine, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

16. Taxila, Uninscribed die-struck Bronze coin (200-150 BC), similar to MIGIS-4, type 572, 3.03g. Three-arched hill with 
 crescent countermarked by a Swastika on obverse and reverse. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

 MIGIS-4 type 572 is a similar coin but the countermarking device is a Taurine.

17. Taxila, Uninscribed die-struck Coin (200-150 BC), MIGIS-4 type 576 var., 6.85g. Obv: Four symbols: Three-arched hill 
 with crescent, Standard in between banners, Triangle-headed standard and open cross. Rev: Four symbols: Three-arched 
 hill with crescent, Shrivatsa and Swastika with curved 'hands'. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

18. Taxila, Uninscribed die-struck Coin (200-150 BC), MIGIS-4 type 578, 5.00g. Obv: Lotus standard flanked by banners in 
 a railing, with two small three-arched hill symbols on either side. Rev: Three-arched hill with crescent above a bold 'open 
 cross' symbol. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 3,000Estimate : ` 

19. Taxila, Uninscribed die-struck Coin (200-150 BC), MIGIS-4 type 578, 3.94g. Obv: Lotus standard flanked by banners in 
 a railing, with two small three-arched hill symbols on either side. Rev: Three-arched hill with crescent above a bold 'open 
 cross' symbol. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

20. Taxila, Uninscribed die-struck Coin (200-150 BC), MIGIS-4 type 578, 2.88g. Obv: Lotus standard flanked by banners in 
 a railing, with two small three-arched hill symbols on either side. Rev: Three-arched hill with crescent above a bold 'open 
 cross' symbol. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

21. Taxila, Uninscribed die-struck Bronze coin (200-150 BC), MIGIS-4, type 582, 3.38g. Obv: Taurine to left and three-
 arched hill with crescent to right. Rev: Taurine to right and three-arched hill with crescent to left. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 
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22. Taxila, Uninscribed die-struck Bronze coin (200-150 BC), not in MAC or MIGIS, 8.43g. Obv: Bull walking to right. Rev: 
 Sunburst symbol. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

23. Taxila, Two Uninscribed die-struck Bronze Coins (200-150 BC), not in MAC or MIGIS, 1.62g and 1.52g. Obv: Three-
 arched hill with crescent. Rev: Three-arched hill with crescent flanked by two taurines. Very Fine+, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

nd24. Ujjain, Uninscribed die-struck coin (2  Century BC), Kothari RB 246, 3.70g. Obv: Standing human figure with long 
 staff; three-arched hill and two lines with a single fish in between seen to left. Rev: Fron within a beaded rectangular 
 border. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

25. Post-Mauryan, Uninscribed die struck Copper Coin of Taxila region (185-160 BC), 12.81g. Obv: Elephant walking to 
 right. Rev: Lion facing left with Swastika above and three arched hill, MAC 4401-4403. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

26. Post-Mauryan, Uninscribed die struck Copper Coin of Taxila region (185-160 BC), 10.57g. Obv: Elephant walking to 
 right. Rev: Lion facing left, MAC 4401-4403. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

27. Indo-Greeks, Agathokles (195-185 BC), Bronze Unit, BN series 10, 11.11g. Obv: Lion standing to right, Greek legend 
 [BA]SILEOS…OUS. Rev: Deity walking to right, Brahmi legend ...jane …kleyasa. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

28. Indo-Greeks, Copper Coin (3), Apollodotos I (180-160 BC), BN series 6, 8.84g. Obv: Apollo standing facing holding 
 bow and arrow, Greek legend (BASILEOS)….SOTERO(S). Rev: Tripod in dotted border; Kharoshthi legend 
 (Maha)rajasa Apaladatasa Tratarasa. (b) Amyntas (95-90 BC), BN series 15, 7.59g. Obv: Head of bearded Zeus-Mithra 
 wearing Phrygian cap; Greek legend BASILEOS NIKATOROS AMYNTOU. Rev: Athena standing to left; Kharoshthi 
 legend Maharajasa Jayadharasa Amintasa. (c) Theophiles (90 BC), BN series 5, 8.03g. Obv: Bust of Heracles to right, 
 Greek legend BASILEOS DIKAIOU… Rev: Cornucopia in centre, Kharoshthi legend Maharajasa Dhramiasa 
 Tiaphilasa around. Very Fine, Very Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

29. Indo-Greeks, Copper Coin (2), (a) Apollodotos I (180-160 BC), BN series 7, 3.11g. Obv: Apollo standing facing holding 
 bow and arrow, Greek legend BASILEOS APOLLO… Rev: Tripod in dotted border; Kharoshthi legend …tratarasa. (b) 
 Apollodotos II (80-65 BC), BN series 16, 8.03g. Obv: Apollo standing in profile to right, holding bow and arrow; traces of 
 Greek legend around. Rev: Tripod with curved legs in dotted border, monogram to right; traces of Kharoshthi legend 
 around. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 
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30. Indo-Greeks, Eukratides (171-145 BC), Bronze Unit, BN series 19, 10.40g. Obv: Helmeted bust of king, Greek legend 
 BASILEOS MEGALOU EUKRATIDOU. Rev: Dioskuroides on horseback; Kharoshthi legend above and below 
 Maharajasa Ewukratidasa. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

31. Indo-Greeks, Eukratides (171-145 BC), Bronze Unit, BN series 19, 8.99g. Obv: Helmeted bust of king, Greek legend 
 BASILEOS MEGALOU EUKRATIDOU. Rev: Dioskuroides on horseback; Kharoshthi legend above and below 
 Maharajasa Ewukratidasa. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

32. Indo-Greeks, Menander I (155-130 BC), Copper Coin, BN series 23, 5.26g. Obv: Helmeted bust of Athena, Greek legend 
 around BASILEOS SOTEROS MENANDROU. Rev: Athena Alkidemos standing facing left, hurling thunderbolt; 
 Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menandrasa. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,500 - 4,000Estimate : ` 

33. Indo-Greeks, Menander I (155-130 BC), Copper Coin, BN series 28, 2.71g. Obv: Head of elephant with trunk raised; 
 Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU. Rev: Club of Heracles in centre; Kharoshthi legend Maharajasa 
 Tratarasa Menandrasa. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 

34. Indo-Greeks, Copper Coin (2), Menander I (155-130 BC), BN series 28, 1.51g. Obv: Head of elephant with trunk raised; 
 Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU. Rev: Club of Heracles in centre; Kharoshthi legend Maharajasa 
 Tratarasa Menandrasa. (b) Menander II (90-80 BC), BN series 5, 5.58g. Obv: Pallas Athenae standing, wearing helmet; 
 Greek legend BASILEOS DIKAIOU MENANDROU. Rev: Lion seated on its hind legs facing left, Kharoshthi legend 
 Maharajasa Dhramikasa Menandrasa. Very Fine, Rare. (2 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

35. Indo-Greeks, Menander I (155-130 BC), Copper Coin, BN series 32, 7.85g. Obv: Helmeted bust of Athena, Greek legend 
 around BASILEOS SOTEROS MENANDROU. Rev: Nike standing facing right, offering a wreath; Kharoshthi legend 
 Maharajasa Tratarasa Menandrasa. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

36. Indo-Greeks, Queen Agathokleia with her son Strato (130-125 BC), Copper Coin, BN series 3, 8.49g. Obv: Helmeted 
 bust of Athena to right, Greek legend BASILISSES ThEOTROPOU AGAThOKLEIAS around. Rev: Heracles seated on a 
 pile of rocks resting his club on his knee; Kharoshthi legend Nike standing facing right, offering a wreath; Kharoshthi 
 legend Maharajasa Tratarasa Dhramikasa Stratasa. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

37. Indo-Greeks, Strato I (125-110 BC), Copper Coin, BN series 29, 7.76g. Obv: Bearded bust of Heracles to right, Greek 
 legend BASILEOS SOTEROS STRATONOS around. Rev: Nike standing facing right, offering a wreath; Kharoshthi 
 legend Maharajasa Tratarasa Stratasa. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 
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38. Indo-Greeks, Strato I (125-110 BC), Bronze Unit, BN series 31, 9.20g. Obv: Apollo standing, holding bow and arrow; 
 Greek legend around BASILEOS EPIPhANOU SOTEROS STRATONOS. Rev: Tripod in centre, Kharoshthi legend 
 around Maharajasa (Prachachhasa Trata)rasa Stratasa. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

39. Indo-Greeks, Silver Drachm of Lysias (c.120-110BC), BN series 6, 2.74g. Obv: Helmeted and diademed bust of king to 
 right, Greek legend BASILEOS ANIKITOU LYSIOU around. Rev: Naked Heracles carrying a club and a palm frond, 
 crowning himself; Kharoshthi legend Maharajasa Apatihatasa… around. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 7,000Estimate : ` 

40. Indo-Greeks, Lysias (120-110 BC), Copper Coin, BN series 8, 8.58g. Obv: Bearded bust of Heracles with club on his 
 shoulder; Greek legend BASILEOS ANIKETOU LYSIOU. Rev: Elephant walking to right; Kharoshthi legend 
 Maharajasa Apadihatasa Lisikasa. Very Fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

41. Indo-Greeks, Heliocles II (110-100 BC), Copper Coin, BN series 7, 6.66g. Obv: Bearded bust of Zeus to right; Greek 
 legend BASILEOS DIKAIOU HELIOKLEUS. Rev: Elephant walking to left; Kharoshthi legend Maharajasa 
 Dhramiasa Heliyakliyasa. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

42. Indo-Greeks, Philoxenos (100-95 BC), Silver Drachma, BN series 4, 2.07g. Obv: Diademed bust of king to right, Greek 
 legend BASILEOS ANIKETOU PhILOKzENOU. Rev: Helmeted soldier on prancing horse, Kharoshthi legend 
 Maharajasa Apadihatasa Pilisinasa; monogram below. About Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 7,000Estimate : ` 

43. Indo-Greeks, Philoxenos (100-95 BC), Silver Drachma, BN series 6, 2.00g. Obv: Diademed and helmeted bust of king to 
 right, Greek legend BASILEOS ANIKETOU PhILOKzENOU. Rev: Helmeted soldier on prancing horse, Kharoshthi 
 legend Maharajasa Apadihatasa Pilisinasa; monogram below. Minor part missing otherwise Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

44. Indo-Greeks, Philoxenos (100-95 BC), Copper Coin, BN series 10, 7.98g. Obv: Goddess standing holding cornucopia; 
 Greek legend BASILEOS ANIKETOU PhILOKzENOU around. Rev: Bull facing right, Kharoshthi legend Maharajasa 
 Apatihatasa Philasinasa around. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

45. Indo-Greeks, Philoxenos (100-95 BC), Copper Coin, BN series 10, 7.78g. Obv: Goddess standing holding cornucopia; 
 Greek legend BASILEOS ANIKETOU PhILOKzENOU around. Rev: Bull facing right, Kharoshthi legend Maharajasa 
 Apatihatasa Philasinasa around. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 3,500Estimate : ` 

46. Indo-Greeks, Hermaios (90-70 BC), Copper Coin, BN series 9, 8.17g. Obv: Bust of bearded Zeus wearing Phrygian cap; 
 Greek legend BASILEOS SOTEROS ERMAIOU. Rev: Horse prancing to right; Kharoshthi legend Maharajasa 
 Tratarasa Heramayasa. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 
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47. Indo-Greeks, Hermaios (90-70 BC), Copper Coin, BN series 9, 7.83g. Obv: Bust of bearded Zeus wearing Phrygian cap; 
 Greek legend BASILEOS SOTEROS ERMAIOU. Rev: Horse prancing to right; Kharoshthi legend Maharajasa 
 Tratarasa Heramayasa. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

48. Indo-Greeks, Archebios (90-80 BC), Copper Coin, BN series 12, 10.77g. Obv: Elephant walking to right; Greek legend 
 BASILEOS DIKAIOU NIKEPhOROS ARKhEBIOU. Rev: Owl in centre; Kharoshthi legend Maharajasa Dhramikasa 
 Jayadharasa Akhribiyasa. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

49. Indo-Greeks, Apollodotos II (80-65 BC), Copper Coin, BN series 17, 4.76g. Obv: Apollo standing with bow and arrow; 
 Greek legend BASILEOS SOTEROS KAI PhILOPATOROS… Rev: Tripod in the centre, Kharoshthi legend Maharajasa 
 Tratarasa…. About Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 

50. Indo-Greeks, Apollodotos II (80-65 BC), Uninscribed Bronze Coin, BN series 19, 1.52g. Obv: Bull to right. Rev: Tripod 
 of Apollo. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

st51. Mathura, Die struck Copper coin of Ramadatta (c. 1  century BC), MAC4507-4510, 6.50g. Obv: goddess standing, 
 facing with one hand raised, ancillary symbols around; Brahmi legend …Datasa above. Rev: crude representation of 
 elephants, one facing and the other two facing sideways on each side. About Very Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

52. Satavahanas, Arsenical copper coin of Siri Satakani from Upper Tapi Valley region (100-50 BC), 13.77g. Obv: Elephant 
 moving to left, traces of Brahmi legend Raño Siri Satakanisa above, reading anticlockwise outwards. Rev: A tree in railing 
 and other symbols, obliterated by a bold triangle-headed standard countermark. About Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

53. Satavahanas, Lead 'lion' type coin of Siri Satakani from Nasik region (100-50BC), 10.92g. Obv: Lion to right, bold 
 Swastika above and traces of legend Raño Siri Satakanisa. Rev: Traces of an 'Ujjain' symbol. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

54. Satavahanas, Copper 'Elephant' type coin of Siri Satakani from Nasik region (100-50BC), 4.65g. Obv: Traces of elephant 
 obliterated under a bold punch composed of Shrivatsa and Nandipada symbols. Rev: Traces of a hill and a tree in railing 
 symbol, obliterated partly under the punch on obverse. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    2,000 - 2,500Estimate : `

55. Satavahanas, Lead 'Elephant' type coin of Siri Satakani from Vidarbha region (100-50 BC), 2.95g. Obv: Elephant facing 
 right, Shrivatsa symbol above. Rev: Bold 'Ujjain' symbol with legend Raño Siri Satakanisa fully visible. Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    1,200 - 1,500Estimate : `
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56. Satavahanas, Arsenical copper 'Elephant' type coin attributed to Kochhiputa Satakani from Nasik region (50-25 BC), 
 5.94g. Obv: Elephant facing to right, a small vase and an 'Ujjain' symbol above its back. Rev: A tree with broad leaves and 
 fruits in a railing. Very Fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

57. Satavahanas, Copper 'Elephant' type coin attributed to Kochhiputa Satakani from Nasik region (50-25 BC), 2.09g. Obv: 
 Elephant facing to right, a small vase above its back. Rev: 'Ujjain' symbol, of an ornamental and diagonal variety, within a 
 double-rectangular border. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 

58. Satavahanas, Potin 'Elephant' type coin of Gotamiputa Siri Satakani from Nasik region (40-50AD), 2.93g. Obv: Elephant 
 with trunk upraised, Ujjain symbol on its back and a vase in front; Brahmi legend evident only in one letter 'Sa' behind the 
 'Ujjain' symbol. Rev: A tree with fruits in railing. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

59. Indo-Scythians, Maues (90-60 BC), Bronze Coin, MIGIS-5, type 735, 9.46g. Obv: Elephant with trunk upraised to right, 
 Greek legend around BASILEOS BASILEON MEGALOU MAUOU. Rev: Bull walking to right, Kharoshthi legend 
 around Rajatirajasa Mahatasa Moasa. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 7,000Estimate : ` 

60. Indo-Scythians, Maues (90-60 BC), Cast Copper, 5.66g. Obv: Head of elephant with upraised trunk. Rev: Caduceus in 
 centre, Greek legend BASILEOS MAUOU on either side. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

61. Indo-Scythians, Maues (90-60 BC), Copper Coin, ISCH 6.1, 4.69g. Obv: Horse facing right; Greek legend BASILEOS 
 MAUOU. Rev: Bow in a bow-case, Kharoshthi legend Maharajasa Muasa. Very Fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

62. Indo-Scythians, Maues (90-60 BC), Copper Coin (2), (a) ISCH 6.1, 3.07g. Obv: Horse facing right, Greek legend 
 BASILEOS MAUOU. Rev: Bow in a bow-case, Kharoshthi legend Maharajasa Muasa. (b) ISCH 6.2, 4.2g. Obv: Horse 
 facing left, Greek legend BASILEOS MAUOU. Rev: Bow in a bow-case, Kharoshthi legend Maharajasa Muasa. Very 
 Fine, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

63. Indo-Scythians, Maues (90-60 BC), Copper Coin (2), (a) ISCH 12.1, 6.90g. Obv: Heracles standing facing; Greek legend 
 BASILEOS BASILEON MEGALOU MAUOU around. Rev: Lion walking to left; Kharoshthi legend Rajatirajasa 
 Mahatasa Muasa around. (b) ISCH 13.2, 9.80g. Obv: Artemis with radiate nimbus standing facing; Greek legend 
 BASILEOS BASILEON MEGALOU MAUOU around. Rev: Bull walking to left, Kharoshthi legend Rajatirajasa 
 Mahatasa Muasa around. Very Fine, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 
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64. Indo-Scythians, Copper Coin (3), (a) Maues (90-60 BC), ISCH 24.1, 8.11g. Obv: Poseidon with thunderbolt and palm; 
 Greek legend BASILEOS…. Rev: Yakshi emenating from a tree; Kharoshthi legend Rajatiraja… (b) Vonones with 
 Spalahores (80-60 BC), ISCH 66.3, 8.16g. Obv: Hercules crowning himself, Greek legend BASILEOS…GALOU 
 ONON… Rev: Athena facing left, Kharoshthi legend Maharajabhra… (c) Kharahostes (20BC-10AD), ISCH 143, 6.99g. 
 Obv: King mounted on horse, traces of crude Greek legend around. Rev: Lion to right, letter X in its front traces of 
 Kharoshthi legend around. Very Fine, Very Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,500 - 5,000Estimate : ` 

65. Indo-Scythians, Spalirises with Spalagadames (80-60 BC), Copper Hemi-obol, MAC 2165-2166, 8.17g. Obv: King 
 mounted on horseback; Greek legend SPALIRISOU DIKAIOU ADELPhOU TOU BASILEOS around. Rev: Greek god 
 Hercules seated on a rock, holding a club, Greek monogram at his feet; Kharoshthi legend (Spala) horaputrasa 
 Dhramiyasa Spalagadama(sa) around. About Extremely Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

66. Indo-Scythians, Copper Hemi-obol (2), (a) Spalirises with Spalagadames (80-60 BC), MAC 2165-2168, 7.81g. Obv: 
 King on horseback, Greek legend around SPALYRIOC DIKAIOU ADELPHOU TOU BASILEOS. Rev: Heracles seated 
 on a rock, monograph near his foot; Kharoshthi legend around Maharajabhrata Dhramiasa Spalagadamasa. (b) 
 Spalirises (as king, 70-60 BC), Senior 73.1, 7.78g. Obv: King standing to left holding an axe; Greek legend BACILEOC 
 BACILEON MEGALOU SPALIRICOU. Rev: Zeus enthroned, monogram to right; Kharoshthi legend Maharajasa 
 Mahatakasa Spaliriyasa. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

67. Indo-Scythians, Silver Drachm of Azes (c.56-35BC), MIGIS 859, 2.16g. Obv: King mounted on horse holding a whip, 
 crude Greek legend around and a Kharoshthi letter in the front. Rev: Zeus Nikephoros standing to left, Greek monogram to 
 left, Kharoshthi monogram to the right; Kharoshthi legend Maharajasa Rajadirajasa… partly visible around. Very Fine, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

68. Indo-Scythians, Azes (58-35 BC), Copper Coin, ISCH 91.3, 21.57g. Obv: King mounted on horse holding a spear; Greek 
 legend BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU around. Rev: Bull walking to right, Kharoshthi legend Maharajasa 
 Rajatirajasa Mahatasa Ayasa around. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   8,000 - 10,000Estimate : ` 

69. Indo-Scythians, Azes (58-35 BC), Copper Coin, ISCH 92.1, 11.57g. Obv: King mounted on horseback, holding a spear; 
 Greek legend BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU around. Rev: Bull facing right, monograms above; 
 Kharoshthi legend Maharajasa Rajatirajasa Mahatasa Ayasa. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 3,500Estimate : ` 
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70. Indo-Scythian Kshatrapas, Hajatria son of Kharahostes (10-20 AD), ISCH 145.1, 4.25g. Obv: King mounted on horse 
 holding a whip, corrupt Greek legend. Rev: Seated figure on omphalos, Kharoshthi legend Kharahosta Putrasa…. Very 
 Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

71. Apracharajas of Bajaur, Aspavarma (10-20 AD), Copper Tetradrachm, ISCH 183.502, 9.95g. Obv: King mounted on 
 horse holding a whip, crude Greek legend around. Rev: Pallas Athenae standing right, Kharoshthi legend 
 Itravramaputrasa Aspavramasa Strategasa Jayatasa around. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 

st nd72. Gold Seal, Gujarat Region (1 -2  Century AD), 0.57g, scalloped border and Brahmi inscription Dhammasya                                    

 {}}¢òS². Extremely Fine, Rare.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

73. Western Kshatrapas, Kshaharata Dynasty, Bhumaka (20-33 AD), Copper Coin (2), early varieties with slender motifs, 
 ISCH 302.5, 4.13g and 3.75g. Obv: Lion-ploughshare and wheel standards on a platform, traces of legend around. Rev: 
 Thunderbolt and arrow in centre, Kharoshthi legend Chaharatasa Chatrapasa…. around. Fine and About Very Fine, Very 
 Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    2,000 - 3,000Estimate : `

74. Western , Kshaharata Dynasty, Nahapana (33-78 AD), Silver Drachm, 2.41g. Obv: Portrait of Nahapana; Kshatrapas
 crude Greek legend around. Rev: Thunderbolt and Arrow in centre, Brahmi legend Rajno Kshaharatasa Nahapanasa and 
 truncated Kharoshthi equivalent around, similar to ISCH-303.1D. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    2,500 - 3,000Estimate : `

 Die-slippage on obverse has resulted into a 'shadow portrait'.

75. Western , Kshaharata Dynasty, Nahapana (33-78 AD), Silver Drachm, 2.18g. Obv: Portrait of Nahapana; Kshatrapas
 crude Greek legend around. Rev: Thunderbolt and Arrow in centre, Brahmi legend Rajno Kshaharatasa Nahapanasa and 
 truncated Kharoshthi equivalent around, similar to ISCH-303.1D. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    2,500 - 3,000Estimate : `

 Die-slippage on reverse has resulted into blurred impressions of the arrow and legend.

76. Western , Kshaharata Dynasty, Nahapana (33-78 AD), Silver Drachm, 2.08g. Obv: Portrait of Nahapana; Kshatrapas
 crude Greek legend around. Rev: Thunderbolt and Arrow in centre, Brahmi legend Rajno Kshaharatasa Nahapanasa and 
 truncated Kharoshthi equivalent around, similar to ISCH-303.1D. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    2,500 - 3,000Estimate : `

 Die-slippage on reverse has resulted into two impressions of the arrow.

77. Western , Kshaharata Dynasty, Nahapana (33-78 AD), Silver Drachm, 1.87g. Obv: Portrait of Nahapana; Kshatrapas
 crude Greek legend around. Rev: Thunderbolt and Arrow in centre, Brahmi legend Rajno Kshaharatasa Nahapanasa and 
 truncated Kharoshthi equivalent around, similar to ISCH-303.1D. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    4,000 - 5,000Estimate : `

 Die-slippage on reverse has resulted into two impressions of the arrow.
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78. Western Kshatrapas, Kshaharata Dynasty, Hill type Lead Coin of Mahakshatrapa Nahapana from Sopara/North Konkan 
 region (70-78 AD), 1.15g. Obv: Three dotted hill in centre, Brahmi legend …Mahakhatapa… around. Rev: 'Ujjain' 
 symbol on reverse. Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

 This type of Kshatrapa coin is being noticed for the first time. Typologically it fits in with Satavahana types with legends 'Satakani' and 
 'Pulumavi' reported from the site of Sopara. While the title 'Mahakshatrapa' is clear, the name of the title holder is not visible. Curiously 
 the reverse symbol shows clear Satavahana affinity. Judging from the typology there is little doubt that the issuer must have been either 
 Nahapana, or another local holder who was chronologically very close to him.

79. Western Kshatrapas, Karddamaka Dynasty, Lead Unit of Chashtana, similar to Jha & Rajgor 230, 16.g. Obv: Crescent 
 moon and sun in the centre, Brahmi legend Rajno Mahakshatrapasa Zamotikaputrasa Chashtanasa around. Rev: Bold 
 three-arched hill with crescent. About Very Fine, Extremely Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 8,000Estimate : ` 

 This is a remarkable coin, for its type, weight and clarity of legends and design.
 
80. Kushans, Kujula Kadphises (30-80 AD), Copper Coin, imitative Hermaios series, similar to MAC 2856, 1.81g. Obv: Bust 
 of king to left, traces of legend around. Rev: Winged Nike standing with hand extended to left, traces of Kharoshthi legend 
 Maharajasa… to right. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

 MAC lists coins with the bust facing right only. Coins with bust facing left are unlisted in MAC.

81. Kushans, Vima Takto 'Soter Megas' (80-110 AD), Bronze Unit (2), Begram type, MAC 2980 and MAC 2981, 8.43g and 
 8.29g. Obv: Diademed and radiate bust holding sceptre, Tamgha behind. Rev: Horseman holding a whip with Tamgha in 
 front, crude Greek legend BASILEOS BASILEON SOTER MEGAS partly visible. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

82. Kushans, Kanishka (127-152 AD), Gold Dinar, Gobl 35, 7.85g. Obv: King standing wearing a conical helmet, a tunic and 
 a cloak, offering sacrifice at an altar with one hand while holding a javelin in the other; Bactrian legend 
 ShAONANOShAOKANEShKIKOShANO around. Rev: Goddess Nana standing facing right, holding a horse-headed 
 sceptre; Bactrian legend NANA in the left field and Tamgha to the right. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   80,000 - 1,00,000Estimate : ` 

83. Kushans, Huvishka (200-250 AD), Imitative Copper Coin (2), (a) Similar to MAC 3366-3368, 7.46g. Obv: Crude 
 representation of king seated cross-legged. Rev: Crude representation of Nana, goddess of plenitude. (b) Similar to MAC 
 3378-3380, 7.34g. Obv: Crude representation of king riding an elephant. Rev: Crude representation of Oesho-Shiva 
 standing with trident. Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,200 - 1,500Estimate : ` 

13

78 79 80

81 82



84. Kushans, Shaka (250-300 AD), Gold Dinar, Gobl 579, 7.77g. Obv: Nimbate king, wearing armoured tunic, holding a 
 standard in one hand and offering sacrifice at an altar with the other, trident standard with ribbons in the backdrop; traces of 
 Bactrian inscription around, Brahmi legend Shaka to right and letter 'Mi' under the arm holding the standard. Rev: Nimbate 
 goddess, seated on high-backed throne holding a cornucopia and a noose, traces of Bactrian legend in the right field and a 
 Tamgha visible to left. Very Fine, Very Scare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   32,000 - 35,000Estimate : ` 

85. Kushans, Vasudeva II (250-300 AD), Gold Dinar, Gobl 656, 8.06g. Obv: King standing wearing armour and conical 
 helmet, holding a javelin, offering sacrifice at an altar with trident standard behind; Bactrian legend …ShAO BAZODEO 
 KOSh… around. Rev: Nimbate Shiva-Wesho standing reclining against Nandi bull; Bactrian legend OEShO to right, and 
 a Tamgha in left field. Broad Flan, Very Fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   40,000 - 50,000Estimate : ` 

86. Paratarajas of Sindh Baluchistan, Silver Drachm of Hvaramira son of Yolamira (160-175AD), 3.73g. Obv: Diademed 
 bust of king. Rev: Bold Swastika in centre, Brahmi legend varamirasa Yolama…(Pa)ratarajasa around. Very Fine, 
 Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 8,000Estimate : ` 

87. Paratarajas of Baluchistan, Koziya (235-265 AD), Copper Coin (3), (a) 3.63g. Obv: King standing facing, head turned 
 to right, Brahmi legend partly visible Koziya at left. Rev: Swastika in centre, Kharoshthi legend around Koziyasa… 
 …rajasa. (b) 2.18g and 1.90g. Obv: Bust of king facing left. Rev: Swastika in centre, Kharoshthi legend around Koziyasa 
 Kozanaputrasa Paratarajasa partly visible. Fine to Fine+, Very Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 8,000Estimate : ` 

88. Karnataka independent rulers with '-Ananda' ending names, Copper coin of Sivalananda (c. 200-250 AD), 5.0g. Obv: 8-
 arched hill, Brahmi legend Raño Sivalanadasa visible partly above. Rev: Tree in railing flanked by triangle-headed 
 standard and strung bow-and-arrow symbols to its left. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 7,000Estimate : ` 

89. Maghas of Kaushambi, Alloyed Copper unit of Shivamagha (250-300 AD), AICR 1001, 2.23g. Obv: Tree in railing and 
 three arched hill, Brahmi legend Shivama… below. Rev: Humped bull standing to right. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

rd th90. Central/Western India, Bronze Signet Ring (3 -4  Century AD), 56g. Sankha and Chakra (in axial view) symbols 

 indicating Vaishnavite influence; inscription probably reads Shri Bhajagruhasheelasya . Very Fine+, Ÿ¢è|¢…x¢ëãà¢èHS²
 Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   25,000 - 30,000Estimate : ` 
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rd th91. Lead Seal of Kshatrapa Gupta period (3 -4  Century AD), with Brahmi legend Poojyadevasya ÐêÁ²Îï±S², 9.90g. 

 Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

 The name 'Poojya Deva' literally means 'venerable God' and it could either be a reference to a person or a deity.
 

th th92. Bronze Signet Ring (Mudrika) of Gupta Vakataka period (4 -5  century AD), with Brahmi inscription Datasya Î¼S² 

 inscribed in box headed style, 3.50g. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

th th93. Bronze seal of Gupta period (4 -5  Century AD), with Brahmi inscription Krishna Raja ÜUëc‡¢Ú¢… below emblems of 

 Chakra in axial view and a trident? standard with banner, 3.24g. The style and paleography of the script suggests a central 
 India/Malwa origin. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

94. Gupta Empire, Silver Drachm of Kumara Gupta (415-450 AD), of 'fan tailed peacock' or Madhyadesha type, Altekar 
 Class VI, var. A, 2.13g. Obv: profile bust of king to right, traces of date in its front. Rev: fan-tailed peacock in centre; 

 Brahmi legend in chaste Sanskrit around -Vijitavaniravanipati Kumara Gupto Divam Jayati ç±ç…¼±çÝÚ±çÝÐç¼ ÜUé}¢¢Úx¢é#¢ï 
 çÎ±æ …²ç¼ “Having conquered the Earth and the lords of the Earth, Kumara Gupta wins the Heavens”) Very Fine, Rare.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

95. Gupta Empire, Silver Drachm of Kumara Gupta (415-450AD), of 'fan-tailed peacock' or Madhyadesha type, Altekar 
 Class VI, var. B, 1.82g. Obv: Profile bust of king to right, traces of date in its front. Rev: Fan-tailed peacock in centre, three 
 dots in left field; Brahmi legend in chaste Sanskrit around Vijitavaniravanipati Kumara Gupto Divam Jayati 

 ç±ç…¼±çÝÚ±çÝÐç¼ ÜUé}¢¢Úx¢é#¢ï çÎ±æ …²ç¼ (“Having conquered the Earth and the lords of the Earth, Kumara Gupta wins the 

 Heavens”). Graded as XF 45 by NGS of India. Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

96. Gupta Empire, Silver Drachm of Skanda Gupta (450-475AD), of 'fan-tailed peacock' or Madhyadesha type, Altekar 
 Class IV, var. A, 1.85g. Obv: Profile bust of king to right. Rev: Fan-tailed peacock in centre; Brahmi legend in chaste 

 Sanskrit around Vijitavaniravanipati Jayati Divam Skandaguptoyam ç±ç…¼±çÝÚ±çÝÐç¼ …²ç¼ çÎ± SÜU‹Îx¢é#¢ïÇ²æ (“Having 

 conquered the Earth and the lords of the Earth, Skanda Gupta wins over this Heaven”). Graded as F12 by NGS of India. 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

97. Hunnic Coinage, Uninscribed Copper coin from the 'Kashmir Smast' series (400-500 AD), 1.30g. Obv: Sasanian-style 
 bust of king, wearing crenellated crown, facing right. Rev: Swastika with small crescents within quadrants. About Very 
 Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

98. Sindh and Lower Punjab, Silver Drachm coinage of Yashaditya (600-700 AD), 0.84g. Obv: Bust of king facing right, 
 Swastika in its front. Rev: Trident with curved side-prongs, Brahmi legend Shri Yashaditya arranged around it. Very Fine, 
 Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

99. Northern Maharashtra Region-Khandesh, Vishnukundin 'bull' type coin, (600-700 AD), 1.91g. Obv: Bull walking to 
 right, legend Shri Yajanta? (Possibly a mistake for 'Shri Jayanta'?) above. Rev: Conch shell within two lamp posts. Very 
 Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 3,500Estimate : ` 
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100. Graeco-Bactrians, Euthydemos I (230-200 BC), Copper Unit, BN series 17, 5.30g. Obv: Bearded bust of Heracles to 
 right. Rev: Horse prancing; Greek legend BASILEOS EUTHEDIMOU. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

nd st101. Post-Alexander Greece, Kingdom of Thrace, coinage in the name of Lysimachos (2 -1  Century BC), Gold Stater 
 restoring the type of Lysimachos, Tomis Mint, 8.22g. Obv: Head of deified Alexander the Great, with ram's horn and 
 flowing hair. Rev: Athena seated left on throne holding Nike, Greek legend BASILEOS LYSIMACHOU on either side, a 
 horizontal trident below; mintmark TI below the throne. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

102. Medieval Gandhara (600-700 AD), anonymous and unattributed Silver 2 Dramma Coin, 1.21g. Unpublished in major 
 catalogues. Brahmi legend Surya or Supra (could also be Apra) below a line of bold dots on obverse. Extremely Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

103. Eastern Bengal, Arakan region, Silver Unit of 'Harikela' type coinage (750-850 AD), 5.82g. Obv: Bull seated facing left, 
 legend Harikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump. Rev: Ornate Shrivatsa symbol, surrounded by 
 beaded garlands; crescent moon and sun above, MNC 503-505. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

104. Cholas, Rajendra Chola (1012-1044 AD), Gold Kahavanu, 4.14g. Obv: Dynastic emblem of bow, umbrella, seated tiger 
 and pair of fish; Nagari legend Shri Rajendra below. Rev: Same as obverse. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

105. Chalukyas of Gujarat, Siddharaja Jayasimha (1094-1144 AD), Silver Dirham (3), 0.53g and 2x 0.38g. Obv: Elephant 
 facing to right. Rev: Nagari legend Srima Jaya Simha in two lines, Deyell 163a. Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

106. Vendachera kingdom of Tamilnadu, (1118- 1180 AD), Copper Cash, 3.67g. Obv: Standing Figure Flanked by lamp and 
 chkra. Rev: Seated king in chola style, Battle axe to right, Grantha 'Ra' above. MCSI II- 453-454. Very Fine, Scarce.
 1,500 -1,800Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th107. Chudasama Dynasty of Saurashtra, Anonymous Copper coin, (c. 13 -14  century AD), 3.35g. Obv: A peacock in 
 profile. Rev: Nagari letter Shri in circular border. Very Fine+, Rare.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

Ancient World

Hindu Coins of Medieval India

100 101

102
103

104

105
106

107

16



108. Ghaznavids, Silver Dirham of Mahmud (998-1030AD), Mahmudpur Mint, AH419, G&G GZ3, 2.66g. Obv: Within 
 circle, Kalima followed by Yamin al-Daulawa Amin Mahmud al-Millah; al-Qadir above and billah to left; date and mint 
 details in margin. Rev: Within circle, Sharada inscription Avyaktam-Ekam Muhammada Awatata Nrpati Mahamooda; 
 around, Sharada legend Ayam Tankam Mahamudapure Ghatito Tajikiyer Samvati 419. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

109. Ghorid Dynasty, Muhammad bin Sam (1193-1206 AD), Gold Unit of 'Lakshmi' type, 4.24g. 'Bayana' variety. Obv: 
 Goddess Lakshmi seated. Rev: Devanagari inscription (Shri)…. Meera Ma(ha)…dasa…, G&G D6. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

110. Sultans of Delhi, Shams Al-din iltutmish (1210-1235 AD), Silver Tanka, , in the name of caliph-al- Budaun? Mint
 Nasir, AH 622 . Very Fine, Very Rare.unlisted in G&G. Otherwise the coin is G&G D31
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

111. Sultans of Delhi, Qutb Al-din Mubarak (1316-1320 AD), Gold Square Tanka, Hadrat Dar al-Khilafa Mint, AH 718, 
 G&G 247.(Listed as R)10.94g. Obv: Arabic Inscription al imam al a zam- khalifa rabb al-alamin qutb al-dunya wa l din 
 abu al Muzaffar Mubarak shah. Rev: Arabic Inscription: al- sultan ibn al- sultan al- wathiq billah amir al-mu minin, mint-
 name and AH date in margins, struck on a broad flan. Extremely Fine, Very Rare.
 1,25,000- 1,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

112. Sultans of Delhi, Muhammad bin Tughluq (1325-1351 AD), struck in the name of his father with invocation 'Anara Allah 
 Burhanuhu', Silver Tanka, Mulk i-Tilang Mint, AH 725, G&G D326. About Extremely Fine, Very Rare.
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

113. Sultans of Delhi, Muhammad bin Tughluq (1325-1351 AD), Silver Adil, Hadrat Delhi Mint, 'Fizaman' type, AH 727, 
 G&G D366. Very Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

114. Sultans of Bengal, Shams al-din Ilyas (1342-1357AD), Gold ½ Tanka  'al-Balad' Firuzabad Mint, AH752, G&G B150 
 (listed as RRR, no date mentioned), 5.38g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-Ghazi. Rev: Arabic legend Shams al-Dunya 
 wa al-Din in circle, mint-name and AH date in margins. Extremely Fine, Extremely Rare.
 3,25,000 - 3,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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115. Sultan of Bengal, Shams Al-din Ilyas (1342-1357 AD), Silver Tanka, al-Balad Firuzabad Mint, G&G B152, black 
 Adhesion on both side. Very Fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

116. Sultans of Bengal, Silver Tanka, Ghiyath al-Din Mahmud (1532-1538 AD), Da Mint, AH 933, G&G B914. Very Fine, 
 Scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

117. Sultans of Bengal, Shams al-Din Ilyas (1342-1357AD), Silver ½ Tanka , 'al-Balad' Firuzabad Mint, G&G B160 (listed as 
 RR), 4.87g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-GhaziShams al-Dunya wa al-Din. Rev: Arabic legend Abu al-Muzaffar Ilyas 
 Shah al-Sultan in circle, mint-name and AH date in margins. About Extremely Fine, Rare.
 00 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,0

nd118. Sultans of Bengal, Jalal al-Din Muhammad (2  reign, 1418-1432/33), Gold Tanka 'Tughra on both sides'-type, Arsah 
 Chatgaon Mint, ND, G&G B364 (listed RRR), 11.10g. Obv: Arabic legend Jalal al-Dunyawa al-Din Abu al-Muzaffar 
 Muhammad Shah al-Sultan arranged in a Tughra. Rev: Arabic legend Khalifat Allah Nasir al-Islam wa al Muslimeen 
 Arsah Chatganw arranged in a Tughra. Extremely Fine, Extremely Rare.
 3,50,000 - 4,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

119. Sultans of Bengal, Nasir al-din Mahmud (1433/4-1459 AD), Large flan Silver Tanka ,Dar al-Darb/Dakhil Khazana 
 Mint, AH 864, G&G D443 (listed as R, date not listed for the type), 10.59g. Obv: Arabic legend in decorative border Nasir 
 al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Mahmud Shah al-Sultan. Rev: Arabic legend in decorative border Ghauth al-Islam 
 wa al-Muslimeen Khallada Mulkahu Dakhil Khazana? Followed by date. Struck on a Broad Flan, Very Fine+, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

120. Sultans of Bengal, Ghiyath al-din Mahmud (1532-1538 AD), Silver ¼ Tanka, 2.58g. Fathabad Mint, 'Badr Shahi' 
 Coinage, G&G B903. About Extremely Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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121. Sultan of Bengal, Silver Tanka and Rupee, Ala al-din Husain, Husainabad Mint, G&G B74 and Ghiyath al-din Jalal, 
 without mint G&G B972. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

122. Arakan Rajas, Viceregal Coinage of Chittagong region, Silver Tanka in the name of 'Anauk Bha', dated in Buddhist Era 
 953 (1591AD), G&G CG1 (listed as RR), 10.38g. Obv: Arakanese inscription in three lines, followed by date. Rev: 
 Shahada in Arabic, below it Bengali legend Sri Sri Anaka Phara? Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

 It is speculated that the issue of these coins was to mark the expulsion of the Portuguese from the Chittagong region.

123. Arakan Rajas, Viceregal Coinage of Chittagong region, Silver Tanka in the name of 'Islam Shah', dated in Buddhist Era 
 959, G&G CG2 (listed as RR), 10.32g. Obv: Arakanese inscription in three lines, date at top. Rev: Shahada in Arabic, 
 below it Bengali legend Sri Sri Ichalama Sahi. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

124. Arakan Rajas, Viceregal Coinage of Chittagong region, Silver Tanka in the name of 'Islam Shah', dated in Buddhist Era 
 959, G&G CG2 (listed as RR), 10.29g. Obv: Arakanese inscription in three lines, date at top. Rev: Shahada in Arabic, 
 below it Bengali legend Sri Sri Ichalama Sahi. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

125. Arakan Rajas, Viceregal Coinage of Chittagong region, Silver Tanka in the name of Thihathura / 'Hilal Shah', dated in 
 Buddhist Era 960, G&G CG4 (listed as RR), 10.30g. Obv: Arakanese inscription mentioning 'Thihathura' in three lines, 
 BE date at top. Rev: Arabic legend al-Sultan Hilal Shah, below it Bengali legend Sri Sri Ilala Sahi. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

126. Sultans of Madura, Muhammad Damghan Shah (1340-1340 AD), Billon Jital, 3.31g, G&G MD15. Obv: Arabic legend 
 al-sultan al-a-zam Ghiyath al dunya wa'l din. Rev: Arabic legend Muhammad damghan shah in circle, date written out in 
 margin. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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127. Bahmani Sultan of Deccan, Bahman Shah (1347-1359 AD), Silver Tanka, Ahsanabad (by style) Mint, AH 748, G&G 
 BH 13. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

128. Bahmani Sultan of Deccan, Muhammad Shah I (1359-1375 AD), Silver Tanka, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 764, 
 G&G BH 27. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

129. Bahmani Sultan of Deccan, Muhammad Shah II (1378-1397 AD),  Silver Tanka, Hadrat Ahsanabad (by style) Mint, 
 AH 783, G&G BH 51. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

130. Bahmani Sultan of Deccan, Muhammad Shah II (1378-1397 AD), Silver Tanka, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 793, 
 G&G BH 51. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

131. Bahmani Sultan of Deccan, Taj al-din Firuz (1397-1422 AD), Silver Tanka, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 822, 'abu-l-
 muzaffar' type, G&G BH 63. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

132. Bahmani Sultans of Deccan, Ahmad Shah II (1435-1457 AD), Silver Tanka, Muhammadabad (off flan) Mint, AH 850, 
 G&G BH 83. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

133. Bahmani Sultans of Deccan, Ahmad Shah II (1435-1457 AD), Silver Tanka, Muhammadabad (partly visible) Mint, AH 
 860, G&G BH 83. About Extremely Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

134. Bahmani Sultan of Deccan, Muhammad Shah III (1463-1482 AD), Silver Tanka, Hadrat Muhammadabad (by style) 
 Mint, date not visible, G&G BH 112. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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135. Sultans of Gujarat, Silver 'Pedigree' type Tanka of Ahmad Shah I (1411-1442AD), AH828, G&G G7, 11.25g. Obv: 
 Arabic legend al-Sultan al-'Azam Nasir al-Dunyawa al-Din abu al-Fateh. Rev: Arabic legend Ahmad Shah bin 
 Muhammad Shah bin Muzaffar Shah Khallada Khilafatahu followed by date. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

136. Sultans of Gujarat, Silver 'Pedigree' type Tanka of Ahmed Shah I (1411-1442AD), AH845, G&G G8 (date not listed), 
 11.41g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam Nasir al-Dunyawa al-Din abu al-Fateh. Rev: Arabic legend in rectangle 
 Ahmad Shah bin Muhammad Shah bin Muzaffar Shah Khulidat Khilafatahu; date inscribed in words in the margins, struck 
 on large flan. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

137. Sultans of Gujarat, Silver 'Pedigree' type Tanka of Muhammad Shah II (1442-1451AD), AH847, G&G G40 (not 
 illustrated, data obtained from a solitary specimen), 11.47g. Obv: Arabic legend Fi Zaman Nasir Amir al-Muminayn 
 Sultan al-Salateen Ghiyath al-Dunyawa al-Din. Rev: Arabic legend Abu al-Muhameed Muhammad Shah bin Ahmad Shah 
 bin Muhammad Shah bin Muzaffar Shah Khulidat Khilafatahu followed by date. Extremely Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

138. Sultans of Gujarat, Mahmud I (1458-1511 AD), Copper 1 ½ Falus, 14.41g, Mustafabad Mint, AH x85, error, both side 
 double struck. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

139. Sultans of Gujarat, Silver Tanka (4), Shams al-Din Muzaffar II (1511-1525 AD), Mustafabad Mint, 'al mu'ayyad' type, 
 AH 927, G&G G255 and Probably Muhammadabad Mint, AH 921, G&G G262 and Nasir al-Din Mahmud Shah III 
 (1537-1553 AD), 'al-wathiq' type, AH 958, G&G G416 and AH 960, Ahmadabad Mint (off flan), G&G G426. Very Fine 
 and better, Very Scarce. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,800 - 2,000

140. Sultan of Gujarat, Nasir al-din Sikandar Shah (1526 AD), Silver Tanka, AH 932, G 333, 6.82g. Obv: Within scalloped 
 border, Arabic legend al-wathiq Billah al-mannan Nasir al-Dunyawa al-din Abu al-fathah. Rev: Within scalloped border 
 al-sultan Sikandar Shah bin Muzaffar Shah 932. Extremely Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `  35,000 - 40,000

 Sikandar Shah, the elder son of Sultan Muzaffar Shah II of Gujarat was briefly installed on the throne following his father's death in1526. 
 His coins are amongst the rarest in the entire Sultans of Gujarat series.
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141. Sultans of Gujarat, Qutb al-Din Bahadur Shah (1526-1537 AD), Silver Tanka, AH 943. Obv: Arabic legend al-mu'ayyad 
 bi-ta id-rahman shams al-dunya wa l din abu l Nasr. Rev: Arabic legend Bahadur Shah bin Muzaffar Shah al Sultan 943, 
 G&G G347. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

142. Sultans of Gujarat, Humayun (1535-1536 AD), Copper Falus, 8.93g, Champanir Mint, AH 942, G&G G404. 
 Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

143. Sultans of Malwa, Hushang Shah (1405-1435 AD), Silver Tanka, AH 837, G&G M3. Very Fine, Scarce.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

144. Sultans of Malwa, Ala-al-din Mahmud Shah I (1436-1469 AD), Silver Tanka, Hadrat Shadiabad Mint, AH 843, 
 Sikandar al-thani type, G&G M25. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

145. Sultans of Malwa, Ghiyath Shah Khalji (1469-1500 AD), Gold Square Tanka, 10.68g. AH 884. Obv: Arabic legend al-
 Wathiq bi'l Mulk al-Multaji Abu'l Fath Ghiyath Shah. Rev: Arabic legend ibn Mahmud Shah al-Khalji al-Sultan Khallada 
 Mulk 884, G&G M66. Swastika mint mark on obverse. Broad flan and well center struck, About Extremely Fine, Rare.
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

146. Sultans of Malwa, Muhammad bin Muzaffar (1555-1557 AD), Silver Tanka, Mandu Mint, AH 964. Obv: Legend al-
 sultan Muhammad shah bin muzaffar shah. Rev: Legend Zarb Amid 'urf Mandu AH 964, G&G M230. Very Fine, Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

147. Ranas of Mewar, Rana Sangrama Simha or Sanga (1509-1527), Copper Falus G&G M267, 8.20g. Obv: Devanagari 
 legend Rana Sangrama Sahi in a rectangular arabesque. Rev: Arabic inscriptional-Sultan bin al-Sultan. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

148. Ranas of Mewar, Rana Sangrama Simha or Sanga (1509-1527), Copper Falus, G&G M269, 8.69g. Obv: Devanagari 
 legend Rana Sangrama Sahi followed by date, partly visible. Rev: garbled Arabic inscription. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

149. Ranas of Mewar, Rana Sangrama Simha or Sanga (1509-1527), Copper ½ Falus G&G M270, 3.92g. Obv: Devanagari 
 legend Rana Sangrama Sahi partly visible. Rev: garbled Arabic inscription. Very Fine+, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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150. Sultans of Kashmir, Silver Sansu (12), Kashmir Mint, Zain al-Abidin, AH 842, G&G K9, Muhammad Shah, G&G 
 K45, Ibrahim Shah I, G&G K76, Sa'id Khan of Kashghar, G&G K87, Shams al-Din II, G&G K93, Isma'il I, G&G 
 K95, Nazuk (Nadir) Shah, 2nd Reign, G&G K100, Mughal Emperor Humayun, G&G K104, Nazuk (Nadir) Shah, 3rd 
 Reign, G&G K110, Habib (Mahmud) Shah, G&G K116, Muhammad Ghazi Shah, G&G K118 and Mughal Emperor 
 Akbar, AH x66, G&G K151. 12 different Rulers, Very Fine and Better, Rare as a set. (12 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

151. Sultans of Kashmir, Zain al-Abidin (1240-1470 AD), Copper Kaserah, 6.65g, Kashmir Mint, G&G K13A. Very Fine, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

152. Humayun (first reign, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, Agra (partly visible) Mint, AH 941, 4.57g. Obv: Kalima and 
 invocation Yarzaqu Allahu Man'ishao Baghayr Hisab in circular cartouche. Rev: Name of the king in mihrab shaped 
 cartouche, other titles and mint name in outer margins. Bend and a Hole, Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

153. Humayun (first reign, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, Kabul Mint, no date, 4.46g. Obv: Kalima in circular border 
 with additional invocation Yarzaqu Allahu Man Yashao Baghayr Hisab; names of Caliphs and their titles around. Rev: 
 Muhammad Humayun Ghazi in Mihrab-shaped cartouche; mint and other titles in border. Very Fine+, Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

154. Humayun (first reign, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, Lahore Mint (partly visible), AH946, 4.51g. Obv: Kalima in 
 rectangular Mihrab-shapedcartouche with names of Caliphs and their titles around. Rev: Muhammad Humayun Ghazi and 
 AH date in scalloped cartouche; mint and other titles in border. Flan crack otherwise Very Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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155. Akbar (1556-1605 AD), Gold Mohur, Agra Mint, Amardad 50, with 'Ta Zameen wa Asman' couplet, 10.39g, KM 115.1 
 (Ex- mount and slight flan crack). Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,00,000 - 6,00,000

156. Akbar (1556-1605 AD), Gold Mohur, Dar al-Khilafat Agra Mint, AH 982, 10.14g, KM 108.1. Very Fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The weight of the coin is reduced most likely through tampering in circulation.

157. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH 978, KM 80.1. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

158. Akbar (1556-1605 AD), Gold Mohur, 10.83g. Dar us-Sultanat Ahmadabad Mint, AH 984, KM 108.2. Very Fine+, Rare.
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

159. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, AH 984, KM 80.2. Very Fine, Very Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

160. Akbar, (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Ahmadabad Mint, Khurdad 39, KM 88.1. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 Estimate : ` 2,500 - 3,000  

161. Akbar, (1556/1605 AD), Silver Square (3), Dar us-Sultanat Ahmadabad Mint, AH 977, 987 and 992, KM 82.1. Very 
 Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

162. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (5), Ahmadabad Mint, Azar 48, Berar Mint, Bahman 4x, Burhanpur Mint, Mihr, 
 Hadrat Delhi Mint, AH 975 and Lahore Mint, Shahrewar 49. 5 different Mints, Very Fine, Very Scarce. (5 Coins)
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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163. Akbar, (1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee, Ahmadabad Mint, Khurdad 30, KM 62.4. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

164. Akbar, (1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee, Ahmadabad Mint, Di ? 30, KM 62.4. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

165. Akbar, (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee (2), Ahmadabad Mint, 1x Azar 30, Square and 1x Ilahi 44, Round. Very Fine+, 
 Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

166. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, rebellion issue of Jahangir, 'Hamisha' Couplet, Liddle Akbar 
 S59. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

167. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, rebellion issue of Jahangir, 'Hamisha' Couplet, Liddle Akbar 
 S59. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

168. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, rebellion issue of Jahangir, 'Hamisha' Couplet, Liddle Akbar 
 S59. About Extremely Fine, Rare in this grade.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

169. Akbar (1556-1605 AD), Copper Tanka (Double Dam), 41.81g. Bairata Mint, Isfandarmunz 44, KM 38.3. Very Fine+, 
 Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

170. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Berar Mint, Amardad 4x, a bird below mint name, KM 93.6. Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

171. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Bhakkar Mint, AH 984, KM 80.6. Very Fine, Very Scarce.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

172. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Delhi Mint, Isfandarmunz 37, KM 88.2 and Jaunpur Mint, Round Rupee, 
 AH 977, KM 80.1. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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173. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Kabul Mint, Aban 44, KM 66.2. About Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

174. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee (2), Kabul Mint, Mihr 48 and Di 46, KM 66.2. 2 different Months. Very Fine, 
 Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

175. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee (2), Kabul Mint, Aban 47 and Azar 48, KM 66.2. 2 different Months. About Very 
 Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

176. Akbar, (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee (3), Kabul Mint, Mihr 47 and Lahore Mint, Azar 47, Di 45. Very Fine, Very 
 Scarce. (3 Coins)
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

177. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Ardibihisth 45, KM 93.11. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

178. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Farwardin 49, legend within 4 pointed stars on obverse and 8 pointed 
 stars on reverse, KM 94.3. About Extremely Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

179. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Amardad 50, legend within 4 pointed stars on obverse and 8 pointed 
 stars on reverse, KM 94.3. Very Fine, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

180. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Lahore Mint, Farwardin 39, KM 66.3. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

181. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee (3), Lahore Mint, Mihr 46, Azar 47 and Di 45, KM 66.3. 3 different Months. 
 Very Fine, Very Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000
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182. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Lahore Mint, Mihr 48. Obv: Quatrefoil borders. Rev: Octagonal borders, 
 KM 67.1. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

183. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Lahore Mint, Azar 48. Obv: Quatrefoil borders. Rev: Octagonal borders, 
 KM 67.1. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

184. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Lahore Mint, Aban 49. Obv: Quatrefoil borders. Rev: Octagonal borders, 
 KM 67.1. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

185. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Multan Mint, Farwardin 39, KM 88.4. Most of the inscription visible 
 with full mint name. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

186. Akbar (1556-1605 AD), Gold Mohur, 10.86g. Patna Mint, AH 984, dotted rectangle border on obverse, KM 108.4. 
 Very Fine, Very Rare.
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

187. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Patna Mint, AH 983, KM 80.16. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

188. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Sitapur Mint, Mihr 49, KM 93.18. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

189. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Srinagar Mint, Di 48, KM 93.15. Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

190. Akbar (1556-1605 AD), Copper Dam(4), 1x Qasba Amarkot Mint, 20.30g,1x Salimabad Mint, 20.74g, 1x Sambhal 
 Mint, Sharwar 3x, 20.68g and Qasba Sherkot Mint, 20.90g. Four different mints. Very Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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191. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Qila Bandhu Mint. Obv: Riwaz-i-Sikka Allah hu Akbar. Rev: Buwad ba Qila 
 Bandhu Barabar, KM 96.1. Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

192. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee (2), Ujjain Mint, AH 995 and Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000). 2 
 different Mints, Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

193. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000), KM 82.8. Broad Flan, well 
 centered struck with dotted border. Very Fine+, Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

194. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee, 'Mintless' type, Ilahi 32, KM 64.1. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

195. Jahangir with Pre-accession name Salim, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, Farwardin 2, KM 140.2. Very Fine, Very 
 Scarce.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

196. Jahangir with Pre-accession name Salim, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, Khurdad 2, KM 140.2. Most of the 
 inscription visible, Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

197. Jahangir with Pre-accession name Salim, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, Tir 2, KM 140.2. Very Fine, Very Scarce.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

198. Jahangir with Pre-accession name Salim, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, Azar, KM 140.1. Slight cut on 3 o'clock on 
 obverse, About Very Fine, Scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

199. Jahangir with Pre-accession name Salim, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, Di, KM 140.1. Very Fine+, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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200. Jahangir with pre-accession name Salim, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, Di, KM 140.1. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,800 - 3,000

201. Jahangir with Pre-accession name Salim, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, Isfandarmunz 5x, KM 140.1. About 
 Extremely Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

202. Salim and Jahangir, Silver Rupee (2), Ahmadabad Mint, Tir 2 and Lahore Mint, Mihr 6. Very Fine, Very Scarce.
 (2 Coins)
 4,000- 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

203. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (2), Ahmadabad Mint, 'Muzaiyan' couplet, AH 1025, Khurdad, KM 149.2 
 and Lahore Mint, 'Badabar' couplet, AH 1033/RY 19, KM 149.16. Very Fine+,Very Scarce. (2 Coins)
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

204. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Square Rupee, Agra Mint, Ardibihisth, AH 1025/RY 11, KM 147.2, centre struck. Very 
 Fine, Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

205. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Square Rupee, Agra Mint, Sharewar, AH 1024/RY 10, KM 147.2. Very Fine, Rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

206. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Agra Mint, 'Yaft' Couplet, AH 1031/RY 16, KM 149.1. Gash on edge otherwise 
 About Very Fine, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

207. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Agra Mint, 'Yaft' Couplet, AH 1033/RY 18, KM 149.1.Very Fine, Rare.
 11,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

208. Jahangir (1605-1627 AD), Copper Dam, 'Rawani' type, 20.02g. Agra Mint, AH1021/RY 7, KM 126.1.Very Fine+, Rare.
 1,500 - 1,800Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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209. Jahangir (1605-1627 AD), Copper Dam, 'Jahangiri' type, 20.35g. Agra Mint, AH1030/RY 15, KM 126.1B. Very Fine+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

210. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Zodiacal Rupee, 'Taurus' sign, Ahmadabad Mint, AH 1027/RY 13, 11.20g. Obv: Sign 
 of Taurus (bull) to right, Farsi inscription Sanah 13 below. Rev: Farsi inscription Jahangir Badshah Akbar Badshah Zarb 
 Ahmadabad, KM 150.5. Sun Rays re-engraved otherwise Very Fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

211. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Zodiacal Rupee, 'Gemini' Sign, Ahmadabad Mint, 10.80g. Obv: Sign of Gemini 
 (Twins). Rev: Jahangir Badshah Akbar Badshah Zarb Ahmadabad. KM 150.7.  Fine, Rare.Farsi inscription 
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

212. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee, (20% Heavy Weight), 13.64g. Ahmadabad Mint, AH 101x/RY3, KM 
 152.2. Black spots on both sides. Very Fine, Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

213. Jahangir (1605 - 1627 AD), Silver Heavy Rupee (20% Heavy Weight), 13.66g. Ahmadabad Mint, AH 101x/RY2, KM 
 152.2.Very Fine+, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

214. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, Aban, KM 145.2. Edge knock otherwise Very Fine, Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

215. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, 'Kishwar' Couplet, AH 1027, KM 149.3. Test marks 
 otherwise About Very Fine, Very Scarce.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

216. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (4), Ahmadabad Mint, 'Muzaiyan' couplet, Farwardin AH 1025, Di AH 1025 
 and Khurdad 21, Isfandarmunz. Very Fine, Very Scarce. (4 Coins)
 6,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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217. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (7), Ahmadabad Mint, 'Inayat' Couplet, AH 1029, Akbarnagar Mint, 
 Farwardin, AH xx20, Burhanpur Mint, AH 1015/RY 3, Delhi Mint, Di, AH 1020/RY 6, Lahore Mint, 'Badabar' Couplet, 
 AH 1036/RY 22, Qandhar Mint, AH 1027/RY 13 and Tatta Mint, Khurdad, AH 1026/RY x2. 7 different Mints, Very Fine 
 and better, Very Scarce. (7 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

218. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadnagar Mint, KM 141.1. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800

219. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Akbarnagar Mint, 'Nur al-Din' type, Farwardin, KM 145.4. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

220. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Akbarnagar Mint, 'Gardun' Couplet, KM 149.7. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

221. Jahangir (1605-1627), Silver Rupee, Banga Mint (mint-name off flan, but stylistically certain), AH1015, 11g. Obv: Farsi 
 legend Noor al-Din Muhammad Jahangir Badshah Ghazi Sanah 1015. Rev: Kalima and a small 'Tughra' inscription 
 'Allahu Akbar' in the middle line. Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

222. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, Bahman, AH 1021. Gash on obverse, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

223. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (5), Burhanpur Mint, Amardad, Delhi Mint, Mihr, AH 1030/RY 16, Lahore 
 Mint, 'Badabar' Couplet, AH 1033/RY 19, Qandhar Mint, AH 1025/RY Ahd and Tatta Mint, Amardad 19. 5 different 
 Mints. Very Fine, Scarce. (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000
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224. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Delhi Mint, Bahman?, AH 1022/RY 8, KM 145.6. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

225. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (2), Delhi Mint, Shahrewar, AH 1022/RY 8 and Qandhar Mint, Bahman 10. 2 
 different Mints. (2 Coins). Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

226. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Jahangirnagar Mint, Farwardin, KM 145.7. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

227. Jahangir (1605 -1627 AD), Silver Rupee, Jalnapur (partly visible) Mint, KM 141.6.Very Fine+, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

228. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Kashmir Mint, Isfandarmunz, AH 1023/RY 9, KM 145.10. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

229. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee, (20% Heavy Weight), 13.69g, Lahore Mint, ‘Ta Falak’ Couplet,  AH 
 1019/RY 5, KM 155.6 . Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

230. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, AH 1030/RY 15, 'Badabar' Couplet, KM 149.16. Most of the 
 inscription visible, About Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

231. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, AH 1034/RY 19, 'Badabar' Couplet with an unusual ornamental 
 Lotus mark on the reverse, KM 149.16. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

232. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, AH x035/RY 21, 'Badabar' Couplet, KM 149.16. Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

233. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (2), Lahore Mint, 'Hamisha' Couplet, AH xx29/RY 14, KM 149.14 and 'Badabar' 
 Couplet, AH 1031/RY 17, KM 149.16.  2 different Couplets, Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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234. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (2), Lahore Mint, Shahrewar and Bahman 7, KM 145.11. 2 different Months, 
 Very Fine+, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

235. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Patna Mint, Farwardin, AH 1036/RY 22, KM 145.12. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

236. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee (20% Heavy Weight), 13.62g. Qandhar Mint, 'Sakhat Noorani' Couplet, 
 AH 1022/RY 8, KM 155.5. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

237. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Qandhar Mint, AH 1026/RY 12, KM 142.2. Most of the inscription visible, 
 Decorative fields, Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

238. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Qandhar Mint, Tir, AH 102x/RY 10, KM 145.13.Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

239. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee (20% Heavy Weight), 13.16g. Tatta Mint, AH 1018/RY 4, KM 152.7. 
 Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

240. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, Isfandarmuz, RY 2, KM 145.17. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

 The calligraphy of the legend and the layout of reverse are very different than the usual issues of this mint, and it is plausible that this is 
 struck from dies usually meant for Gold Mohurs.

241. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, Isfandarmunz, AH 1027/RY 12, KM 145.17. Very Fine+, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

242. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, Isfandarmunz, AH 1027/RY 15, KM 145.17. Very Fine+, Very 
 Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500
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243. Jahangir with Noor Jahan, Silver Rupee, Patna Mint, AH 1037/RY22, KM 168.5. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

244. Jahangir with Noor Jahan, Silver Rupee, Surat Mint, AH 1035, KM 168.6. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

245. Jahangir with Noor Jahan, Silver Rupee, Surat Mint, AH 1036, KM 168.6.Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

246. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint in left quadrant, AH 1045/RY 8, KM 235.1. Well Centre 
 Struck. Counter struck otherwise Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

247. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Ahmadabad Mint, AH 1037/RY Ahd and Patna Mint in right quadrant, 
 AH 1045/RY 8. 2 different Mints. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 -5,000

248. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.64g, Akbarabad Mint, AH1043/RY6. Obv: Kalima within horizontal 
 pointed quatrefoil. Rev: Ruler's Full name and title in four lines. Well centre struck, KM 256.1. Very Fine+, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

249. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Nazarana Mohur, 10.90g, Akbarabad Mint, AH 1045/RY8. Obv: Kalima within 
 quatrefoil. Rev: Shah Jahan Bad Shah Ghazi within quatrefoil, unpublished, mint state. Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,00,000 - 7,00,000
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250. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.73g. Akbarabad Mint, AH 1055/RY 23. Obv: Kalima within Quatrefoil. 
 Rev: Shah Jahan Badshah Ghazi within quatrefoil, KM 258.1. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000

251. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.89g. Akbarabad Mint, AH 1062/RY 26. Obv: Kalima within Quatrefoil. 
 Rev: Shah Jahan Badshah Ghazi within quatrefoil, KM 258.1. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000

252. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (4), Akbarnagar Mint in left quadrant, AH 1054/RY 17, Patna Mint in left 
 quadrant, AH 1043/RY 6, Surat Mint, AH 1057/RY 20 and Tatta Mint, AH 1052/RY 16. 4 different Mints, Very Fine, 
 Scarce. Very Fine, Scarce. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

253. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Bhilsa Mint in left quadrant, AH 1057/RY 20, KM 235.8. Very Fine+, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

254. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.87g. Burhanpur Mint, RY 1 (in numeral), Ruler's full name and title, KM 
 255.2. About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000

255. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.99g. Burhanpur (off flan) Mint by style, AH 1054. Obv: Shah Jahan 
 Badshah Ghazi seen in parts in dotted square border. Rev: Kalima in dotted square border. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

256. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.97g. Burhanpur (off flan) Mint by style, AH 1062. Obv: Shah Jahan 
 Badshah Ghazi seen in parts in dotted square border, his title Sahib Qiran partly visible outside. Rev: Kalima in dotted 
 square border, names of Caliphs and their titles in outer margins. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 55,000 - 60,000

257. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.98g. Daulatabad Mint, AH 1061/RY 25. Obv: Kalima within quatrefoil. 
 Rev: Shah Jahan Badshah Ghazi within quatrefoil, KM 258.3. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000
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258. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Lahore Mint, AH 1041/RY 5, KM 227.7 and AH xx47/RY 10, KM 
 235.17. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

259. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, Patna Mint in left quadrant, RY 13, KM 260.14. Shroff mark on edge. Very 
 Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000- 1,00,000

260. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Patna Mint in left quadrant, RY 22, KM 235.20. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

261. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Patna Mint left quadrant, AH 1051/RY 15, KM218.7. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

262. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Qandhar Mint, AH 1048/RY 12, KM 228.3. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

263. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.12g. Shahjahanabad Mint, AH 1066/RY30. Obv: Kalmia within circle. 
 Rev: Shah Jahan Bad Shah Ghazi, KM 262.1, Struck on a Broad Flan, Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,00,000 - 7,00,000

 The weight of the coin is reduced most likely through tampering in circulation. 

264. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint, word Raij on reverse, KM 221.1. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

265. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Surat Mint, AH 106x, KM 218.8. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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266. Murad Bakhsh (1658 AD), Silver Rupee, Ahmadabad (off flan) Mint, AH 1068/RY Ahd, KM 272.1. Very Fine+, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

267. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee (3), Ahmadabad Mint, AH 1073/RY 5, Multan Mint, AH 1078/RY 10, Some
  Black adhesion on edge and Tatta Mint, AH1072/RY 4. Some black adhesion, 3 Different Mints. Very Fine+ to Extremely 
 Fine, Very Scarce.(3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

268. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.75g. Ahsanabad Mint, AH 1112/RY 44, (date not listed in km), KM 315.3.  
 Test marks on edge, Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

269. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Akbarabad Mint, AH 1082/RY 14, Ruler's full name and title, KM 298.1. 
 Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

270. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee (broad flan), Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint at top, AH 1097/RY 
 29, KM 300.6. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

271. Aurangzeb (1658-1707), Silver 'Legal Dirham' or Dirham Shara'ee, Akbarabad Mint, AH110X, 3.13g. Extremely Fine, 
 Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,25,000 - 1,50,000

 The Dirham Shara'ee coins were produced specifically for the payment of the poll-tax called Jaziyya which was levied on non-Muslims 
 by Quranic prescription as a fee to live as subjects of an Islamic state.
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272. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.92g. Alamgirpur Mint at top, KM 315.7. Gash on edge otherwise, Very 
 Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

273. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee (2), Alamgirpur Mint, AH 1094/RY2x and Sholapur Mint, AH 1096/RY 29, 
 Very Fine+, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

274. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 11.01g. Allahabad Mint, AH 1118/RY 50, KM 315.9. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 48,000 - 50,000

275. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.96g. Aurangabad Mint at top, AH 1076/RY 8, KM 315.10. Pierced 
 otherwise Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 38,000 - 40,000

276. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.91g. Aurangabad Mint at bottom, AH 1090/RY 23, KM 315.11. Usually 
 the mint name comes on top but this coin has on bottom. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 55,000

277. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Aurangabad Mint at top, AH 1070/RY Ahd, with Ruler's full name and title, 
 KM 297.2. Very Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

278. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 11.00g. Azimabad Mint, AH 1117/RY 50, KM 315.12. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

279. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Bhakkar Mint, AH 1084/RY 16, KM 302.1. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

280. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.92g., Dar uz-zafar Bijapur Mint, AH 1113/RY 45, KM 315.15. About 
 Extremely Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000- 60 ,000
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281. Aurangzeb/ Shah Alam I, Silver Rupee (3), Dar-uz-Zafar Bijapur Mint, AH 1105/RY37, Islamabad Mint, AH 
 1107/RY39 and Dar- ul-khilafat Shahjahanbad Mint, AH 1121/RY3. Very Fine+, Very Scarce.(3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

282. Aurangzeb/ Shah Alam I, Silver Rupee (3), Dar-uz-Zafar, Bijapur Mint, AH 1110/RY43, Islamabad Mint, AH 1107/RY 
 39 and Dar-ul-khilafat Shah Jahanabad Mint, AH 1120/RY2. Very Fine+, Very Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

283. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.93g. Burhanpur Mint, RY 1x, KM 315.16. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 42,000 - 45,000

284. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 11.01g. Golkunda Mint, AH 1086/RY 30, KM 315.18. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

285. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.94g. Gulbarga Mint, AH 1103/RY 40, KM 315.19. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

286. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Gwalior Mint, AH1099/RY31, 11.53g, KM 300.30. Extremely Fine, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

 A decorative symbols of 'Aftabgir' (sun-shield) to the right in second line on reverse. 

287. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 11.01g. Dar ul-Jihad Hyderabad (partly visible) Mint, AH 1100/RY 8, KM 
 315.10. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

288. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.89g. Itawa Mint, AH 1113/RY 46, KM 315.22. Shroff mark on edge, About 
 Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 38,000 - 40,000
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289. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Kabul Mint at top, RY Ahd, Ruler's full name and title, KM 297.4. Black 
 adhesion otherwise Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

290. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Dar ul-Mulk Kabul Mint, RY 32, KM 300.45. Black adhesion on reverse, 
 Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4000

291. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee (3), Khambayat Mint, AH 1112/RY 44, KM 300.51, Multan Mint, AH 
 1110/RY 43, KM 300.63 and Sahrind Mint, AH 1108/RY 40, KM 300.78. 3 different Mints, Very Fine and Better, Scarce. 
 (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

292. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Khujista Bunyad Mint, AH 1108/RY 40, KM 300.52.  Most of the inscription 
 visible, Extremely Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800

293. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.95g, Multan Mint, AH 1076/RY 8, KM 315.36. About Extremely Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

294. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 11.02g, Patna Mint, AH 1092/ RY24, KM 315.40.Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

295. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.89g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1111/RY 44, KM 315.42. 
 Shroff mark on edge, About Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 38,000 - 40,000

296. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Dar-ul-khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1100/RY 33, KM 300.81, Well 
 central struck, Broad Flan. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

297. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.92g. Sholapur Mint, AH 1081/RY 14, KM 315.43. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000
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298. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.89g. Surat Mint, RY 1x, KM 315.45. Flan little wavy otherwise About Very 
 Fine, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 38,000 - 40,000

299. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 11.00 g, Zafarabad Mint, AH 1114/RY47, KM 315.49. Very Fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

300. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Zafarabad Mint, AH 1099/RY 31, KM 300.93.Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

301. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Zafarpur Mint, AH 1099/RY 32, KM 300.94. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

302. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Alamgirpur Mint, RY 2, KM 348.8. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

303. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Azamnagar Mint, RY 2, KM 348.11. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

304. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Gold Mohur, 11.00g. Dar us-Sarur Burhanpur Mint, AH 112x/RY 5, KM 356.3. 
 Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

305. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Gold Mohur, 10.99g. Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1123/RY 5, KM 
 356.6. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

306. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Dar ul-Mulk Kabul Mint, AH 1123, KM 348.22. Very Fine, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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307. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Katak Mint, AH xx19/RY 2, KM 347.12.Very Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

308. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Gold Mohur, 10.97g. Khujista Bunyad Mint, AH 1123/RY 5, KM 356.7. Test 
 mark on edge, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

309. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Gold Mohur, 10.90g, Peshawar Mint, AH 1120/ RY3, KM 356.11, Ex mount. 
 Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

310. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Gold Mohur, 10.89g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 3, KM 356.12.  
 Test marks on edge, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 45,000

311. Shah Alam Bahadur (1707 -1712 AD), Gold Mohur, 11.04g, Surat Mint, AH 1122, KM 356.14, Test marks on edge. 
 Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

312. Shah Alam Bahadur (1707 -1712 AD), Gold Mohur, 10.90g, Dar ul-Fath Ujjain Mint, RY4, KM 356.16, Flan little wavy. 
 Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000

313. An assorted lot of 3 Silver Rupee, Shah Alam Bahadur, Surat Mint, Farrukhsiyar, Arkat Mint, RY 5 and Muhammad 
 Shah, Azimabad Mint at top, AH 1131/RY Ahd. Very Fine, Very Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

314. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Gold Mohur, 10.87g. Mustaqir ul-Mulk Akbarabad Mint, AH 112x/RY Ahd, letter Aja 
 or Acha on obverse, KM 368.1. Ex-mount, Flan crack on reverses otherwise Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000
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315. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Dar us-Sarur Burhanpur Mint, 'Abul Fath' Couplet, RY Ahd, KM 363.9. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

316. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Gold Mohur, 10.93g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, 'Abul Fath' Couplet, AH 
 112x/RY Ahd, KM 368.6. Shroff mark on edge, Gash on obverse otherwise Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

317. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, 'Abul Fath' Couplet, AH 1124/RY 
 Ahd, KM 363.21.Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

318. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee (2), Azimabad Mint, AH xx24/RY Ahd and Murshidabad Mint, AH 
 x125/RY Ahd. 2 different Mints. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

319. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee (3), Bareli Mint, AH xx29/RY 7, Itawa Mint, RY 3 and Dar ul-Khilafat 
 Shahjahanabad Mint, AH 1127/RY 4. 3 different Mints, Very Fine+, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

320. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Junagadh Mint, AH (11)29/RY 6, KM. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

321. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Gold Mohur, 10.93g. Khujista Bunyad Mint, AH 1129/RY 6, KM 390.19. Test marks in 
 edge, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 55,000 - 60,000
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322. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Gold Mohur, 10.88g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 4, KM 390.30. Very 
 Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

323. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1128/RY 5, KM 377.55. Broad 
 Flan. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

324. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, AH 1125/RY Ahd, obverse legend arrangement is with ‘Sikka’ 
 as the second divider, KM 377.60. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

325. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, AH 1129/RY 6. Legend arrangement is with Fazl as the second 
 divider on obverse, KM 377.60. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

326. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Gold Mohur, 10.58g. Mustaquir ul-Khilafat Akbarabad Mint, Zad Sikka Bahind Bahazaaran 
 Barkaat Shahenshah Bahr O Bar Rafi Ud Darjat, AH 1131/RY Ahd, KM 408.2, struck on a Brood flan, well centered 
 struck, Ex Mount. Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,00,000 - 8,00,000

 There are a couple of wide flan specially struck Mohurs of Rafi al-Darjat known. In the short reign of this emperor, one important 
 historical event that took place was the grant of the 'Charters of Swarajya' to the Marathas which were given at a special 'Darbar'. It is 
 possible that the specially struck coins were produced for such events, including the coronation of the king. 

327. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Gwalior Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 405.7. Slight cut 5 o' clock on obverse 
 otherwise Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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328. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Khambayat Mint, RY Ahd, KM 405.10.Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

329. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Dar us-Sultanat Lahore Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 405.13. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

330. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Multan Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 405.15. Most of the inscription visible, 
 well centered struck, Partly dotted border on both sides, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

331. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Gold Mohur, 10.92g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, RY Ahd, KM 408.9. Test marks 
 on edge, Ex-mount, Gash on obverse otherwise Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,25,000 - 1,50,000

332. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Gwalior Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.9. Most of the inscription visible, Very 
 Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

333. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Dar us-Sultanat Lahore Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.16. Fine+, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

334. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Murshidabad Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.21. About Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

335. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Murshidabad Mint, AH 113x/RY Ahd, KM 415.21.Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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336. Shah Jahan II (1719 AD), Gold Mohur, 10.93g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 418.7. 
 Shroff mark on edge, About Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000 

337. Shah Jahan II (1719 AD), Gold Mohur, Dar al-Fath Ujjain Mint, AH(11)31/RY Ahd, 11.02g. About Extremely Fine, 
 Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,50,000 - 5,00,000

 A very rare mint in Gold for this short-lived Emperor.

338. Muhammad Ibrahim (1720 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 11xx/RY Ahd, KM 
 428.1.Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

339. Muhammad Shah (1719-1748), Gold Mohur, Mustaqir al-Mulk Akbarabad Mint at top, AH 11xx/ RY2, KM 438.2. 
 Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

340. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee (2), Dar us-Sarur Burhanpur Mint, AH 1135/RY 35, KM 436.21 and 
 Kora Mint, AH 1143/RY 13, KM 436.39. Very Fine+, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,200 - 2,500
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341. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Farrukhabad Mint, AH 1x59/RY 29, 'Fish' mint mark on obverse, 
 KM 437.3. Most of the inscription visible. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

342. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Firoznagar Mint, RY 21, KM 436.71. Very Fine+ Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

343. Muhammad Shah, (1719-1748 AD), Silver Rupee, Gwalior Mint, AH 1141/1x,  KM 436.25. Broad Flan, Very Fine+, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

344. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Islamabad Mint at top, AH 113x/RY 9, KM 436.28. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

345. Muhammad Shah, (1719-1748 AD), Silver Rupee, Islamabad Mint at top, AH 1148/RY18, KM 436.28. Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

346. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Gold Mohur, 10.87g. Itawa Mint, AH 1146/RY 16, KM 438.10. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

347. Muhammad Shah, (1719-1748AD), Silver Rupee, Kankurti Mint, KM 436.35, Adhesion on reverse. Very Fine, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

348. Muhammad shah (1719-1748AD), Gold Mohur, 10.92g, Muazzamabad Mint, AH 1149/RY18, KM 438.16, Test mark 
 on edge. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

349. Muhammad Shah (1719-1748), Gold Mohur, 10.87g, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 115x/RY 25, KM 
 439.4. Extremely Fine, Rare. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

350. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Gold Mohur, 10.83g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 11xx/RY 28, KM 
 439.4. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000
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351. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Surat Mint, 'Ba-luft-ullah' type, AH x131/RY Ahd, KM 434.4, toned. 
 Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

352. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, AH 1163/RY 3, KM 446.22. Very Fine, Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

353. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Narwar Mint, AH 1162/RY 3, KM 436.39. About Extremely Fine, 
 Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

354. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Gold Mohur, 10.87g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH xx67/RY 7, 
 KM 449.12. Ex-mount otherwise About Very Fine, Very Scarce.
 35,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

355. Alamgir II, Silver Rupee, Dilshadabad Mint, AH 1171, 11.21g. Very Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The coin bears a couplet known only on coins of Dilshadabad and Imtiyazgarh mints - Sikka zad dar Jahan chu Mihr Muneer Sahib Qiran 
 Thani Badshah Alamgir. It is arranged in four lines on obverse. The coin was struck during the period of political uncertainty precipitated 
 by the conflict of succession bet(ween the four sons of Nizam ul-Mulk Asaf Jah I in mid-1750s.Dilshadabad, alias Narayanpett was one 
 of the Hindu 'Samsthanas' feudatory to the Nizams. 

356. Alamgir II (1754-1759 AD), Gold Pagoda, 3.33g. Imityazgarh Mint, ND, KM 468.1. Very Fine, Scarce.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

357. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, Narwar Mint, AH 116x/RY Ahd, KM 460.37. Very Fine+, Very Scarce.
 1,500 - 1,800Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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358. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, Najibabad Mint, AH 117x/RY 6, KM 460.35. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

359. Alamgir II (1754-1759 AD), Gold Mohur, 10.76g, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1168/RY2. Obv: Kalima in 
 square border. Rev: Aziz-ud-din Alamgir in square border, KM 464.1. Very Fine, Rare. 
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

360. Alamgir II (1754-1759 AD), Gold Mohur, Dar al-Khilafat Shahjahanabad Mint, RY2, with full name of the Emperor 
 including 'Azeez al-Din', his Laqab and 'Abu al-Adl', his Qunyat with the invocation 'Khallada Allah Mulkahuwa 
 Saltanahu' added above it. KM 465.1. Extremely Fine, Rare.
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

361. Alamgir II (1754-1759 AD), Gold Mohur, Dar al-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH1170/RY4, with 'Mihrwa Mah' 
 couplet, 10.90g. KM 466.1, Shroff mark on edge. About Extremely Fine, Rare. 
 40,000 - 45,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

362. Alamgir II (1754-1759 AD), Gold Mohur, 10.87g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 6, Ruler's full name and 
 title, KM 466.2. Shroff mark on edge, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 45,000

363. Alamgir II (1754-1759 AD), Gold Mohur, Dar al-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH1171/RY5, with 'Mihrwa Mah' 
 couplet, crude style and calligraphy, likely to be a Maratha issue, 10.87g. KM 466.1. Extremely Fine, Rare.
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

364. Alamgir II (1754-1759 AD), Gold Mohur, 10.88g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 116x/RY Ahd, KM 467.10. 
 Shroff mark on edge, Very Fine+, Rare.
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

365. Alam II (1759-1806 AD), Shah Gold Mohur, 10.84g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, 'Hami Din' type, AH 
 xx75/RY 3, KM 719. Test marks on edge, Very Fine, Rare.
 38,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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366. Shah Alam II (1760-1806 AD), Gold Mohur, Dar al-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH1206/RY34, 'Sahib Qiran' 
 legend, 'Umbrella' mint-mark on obverse, 10.75g. KM 720. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

367. Shah Alam II, Copper Paisa (2), 1x Obv: Sun face and Moon. Rev: AH date 1209, Indore issue.1x Obv: Ruler name. Rev: 
 floral symbol in jalus and Mint Najibabad. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 1,500- 1,800Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

368. Shah Alam II, (1759- 1806 AD), Copper Falus, Anonymous issue, 16.85g, 'Mintless' type, AH 1202/RY30, Retrograde, 
 KM 731. Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

369. Afsharids, Nadir Shah (1735-1747 AD), Silver Rupee struck at Ahmadabad Mint, AH 1152. Obv: Farsi couplet Hast 
 Sultan bar Salateen Jahan/Shah Shahan Nadir Sahib Qiran (Is the Sultan among sultans of this World / Nadir, the King of 
 kings, the Lord of Conjunctions). Rev: Farsi legend Khallada Allah Mulkahu Zarb Ahmadabad Sanah 1152. Very Fine, 
 Very Rare.
 1,40,000 - 1,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Nadir Shah invaded India in 1739 and defeated the Mughal army at the Battle of Karnal on 13 February 1739 and took Muhammad Shah, 
 the Mughal emperor as captive, occupying Delhi in March 1739. While in Delhi, rumor broke out that the emperor had been killed by 
 Nadir and some Indian officers attacked Nadir's troops. This led to Nadir's displeasure and he retaliated by ordering a massacre on 22nd 
 March 1739. This wreaked havoc on the city leading to thousands of its inhabitants being butchered by the Iranians. In its wake Nadir 
 Shah also proclaimed himself the emperor at Delhi, only to humiliate Muhammad Shah, who sought mercy by offering a vast booty to 
 Nadir, including famed treasures like the Kohinoor diamond and the 'Peacock Throne'. The terror caused by Nadir in Delhi spread 
 quickly to other parts of India. Coins were struck in his name from places far-off from Delhi like Ahmadabad, Murshidabad and Banaras. 
 They all represent a very transient issue and are exceedingly rare. The Maratha Peshwa Bajirao I launched a campaign to relieve the 
 Mughals but Nadir decided to return to Iran with his plunder long before any Maratha help for the Mughals could arrive.

370. Afsharids, Nadir Shah (1735-1747 AD), Silver Rupee struck at Dar al-Khilafat Shahjahanabad Mint during Nadir 
 Shah's brief occupation in Delhi, AH 1152. Very Fine+, Rare.
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Nadir Shah invaded India in AH 1151 and defeated the Mughal Emperor Muhammad Shah and captured Delhi which was formerly 
 known as Shahjahanabad. Nadir Shah held the city for few months, then returned it to Muhammad Shah in AH 1152 in exchange of vast 
 booty including famed treasures like the Kohinoor diamond and the 'Peacock Throne'.
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371. Bangash Nawabs of Farrukhabad, Ahmad Khan Bangash (1750-1771 AD), Gold Mohur, 10.62g. Ahmadnagar 
 Farrukhabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1181/RY 9, KM 34. Ex-mount otherwise About Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 38,000 - 40,000

372. Cooch Bihar, Gold Nazarana Mohur of Jitendra Narayan (1913-1922), Coronation issue, dated Cooch Behar 
 'Rajashaka' Era 404 (1914AD), Rhodes-Bose 78, KM 215, 7.91g. Obv: Coat-of-arms with lion and elephant supporters 
 Rev: Bengali legend Sri Sri Jitendra Narayana Bhoop Rajashaka 404. Extremely Fine, Extremely Rare.
 7,00,000 - 9,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 After the local coinage of silver half rupees was demonetized in 1866, the only coinage struck for each Maharaja of Cooch Behar was a 
 special coronation issue. Maharaja Jitendra Narayan was the son of Maharani Indira Raje (the daughter of Sayaji Rao III Gaikwad of 
 Baroda) and father of the legendary Maharani Gayatri Devi of Jaipur. 

373. Cooch Bihar, Silver ½ Rupee (4), 3x Prama Narayan, different mint mark, KM 72 and 1x Mada Narayan KM 91. Very 
 Fine, Scarce. (4 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

374. Jammu, Ranjit Dev (1742-1780 AD), Silver Rupee, Dar ul-Aman Jammu Mint, VS 1841/RY 27. Obv: Farsi Couplet 
 Lachhmi Narain Dilshaad Kard / (Kunba-i-Ran) jit Dev Abad Kard. Rev: 'Julus' formula and RY with mint-name at top, 
 KM 10.1. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

375. Jammu, Ranjit Dev (1742-1780 AD), Silver Rupee, Dar ul-Aman Jammu Mint, VS x841/RY 27. Obv: Farsi Couplet 
 Lachhmi Narain Dilshaad Kard / (Kunba-i-Ran) jit Dev Abad Kard. Rev: 'Julus' formula and RY with mint-name at top, 
 Perasol and Flower mint mark, KM 10.1. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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376. Manipur, Silver Rupee, Chaurajita Simha (1803-1812 AD), SE173X, KM C 57, 11.58g. Obv: Sanskrit legend Shri Man-
 Manipureshwara Shri Chaurajita Simha Nrupawarasya Shake 173x. Rev: Sanskrit legend Shri Mad-Radha-Govinda-
 Pada-Aravinda Makaranda Manomadhukarasya. About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

377. Maratha Confederacy, Silver Rupee (2), Azamnagar Gokak Mint, in the name of Muhammad Shah, RY 6 and Jhansi 
 Mint in the name of Alamgir II, RY Ahd. 2 different Mints. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

378. Maratha Confederacy, Nawabs of Sawnoor as Maratha vassals, Silver Rupee, in the name of Muhammad Shah with 
 'Lutf-i-Alah' couplet, Bankapur Mint, no AH/RY on the coin, M&W T1. Very Fine, Very Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

379. Maratha Confederacy, Silver ½ Rupee, Gulshanabad (off flan) Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1227, Flag Mint 
 Mark, M&W T6a.Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

380. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Kunch Mint, in the name of Alamgir II, AH 1173/RY 6, KM 230. Very Fine+, 
 Very Scarce.
 1,500 - 1,800Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

381. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Dar ul-Sultanat Lahore Mint, in the Name of Alamgir II, AH 1172/RY5, M&W 
 T2c. Very Fine+, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

382. Maratha Confederacy, Silver Rupee (2), Dar ul-Sultanat Lahore Mint, AH 117x/RY5 and AH 1172/RY5, in the Name of 
 Alamgir II, M&W T2 and T2a. Very Fine, Scarce. (2 Coins) 
 3,000 - 4,000 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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383. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Dar ul-Sultanat Lahore Mint, in the Name of Alamgir II, AH 1172/RY6, Pataka 
 mint mark, gash on obverse at 12 o'clock, M&W T2c. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

384. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Dar ul-Sultanat Lahore Mint, in the Name of Alamgir II, AH 11xx/RY6, M & W 
 T2d. Very Fine, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

385. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Murtazabad (Miraj) Mint, M&W T2, dated FE?1202, RY2X, 11.3g. Obv: Farsi 
 legend Shah Alam Bahadur Badshah Ghazi, Devanagari legend Shri Ganapati; date 1202 below. Rev: Farsi 'Julus' formula 
 with mint-name, Devanagari legend Shri Pantapradhan. Extremely Fine, Extremely Rare.
 3,00,000 - 4,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 One of the most glamorous Maratha coin, popularly known as the 'Ganapati-Pantapradhan rupee', was struck by the Patwardhans of 
 Miraj to indicate their loyalty to the Peshwa by explicitly mentioning the Marathi version of his title on it. It is likely to have been struck 

th when the Patwardhans were drawn into a conflict with the Chhatrapatis of Kolhapur during the late 18  century - the date 1202 which is 
 most probably in the Fasli Era, corresponds to 1792AD.

386. Maratha Confederacy, Silver Rupee, Poona Mint struck in the pre-accession name of Shah Alam II 'Shah Ali Gauhar', 
 AH 1224 at upper left on reverse, M&W T4a. Very Fine+, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

387. Mysore, Haider Ali (1761-1782 AD), Gold Fanam, Malabar Coast issue, 0.38g. Obv: 'Kali' design. Rev: Dots 
 arrangement and Persian letter He for Haidar Ali, Herrli 1.13.01-05. Very Fine, Scarce.
 1,000 - 1,200Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

388. Rohilkhand, Gold Mohur, 10.81g, issue of Ghausgarh Mint, with pseudo-mint name Najibabad, in the name of Shah 
 Alam II, AH xx97/RY 24, crude Dagger mint mark. Shroff mark on edge, Very Fine, Rare.
 40,000 - 45,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

389. Sikh Empire, Silver Rupee, Early Gobindshahi, Amritsar Mint, year VS 1841(1784 AD). Early Gobinshahi rupees of 
 Amritsar Mint. About Very Fine, Very Scarce.
  4,000 - 5,000 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `
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390. Sikh Empire, Silver Rupee, Early Gobindshahi, Amritsar Mint, year VS 1842 (1785 AD), "Ta'ni", referring to second 
 year of rule, inscribed at the bottom of the reverse of this coin. Unlisted in Herrli's book.Very Fine,  Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

391. Sikh Empire, Silver Rupee, Amritsar Mint, 'Gobind Shahi' Couplet, VS 1842, Horizontal Dagger to left below date on 
 reverse, KM A20.2. Flan crack on obverse. Very Fine, Date Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

392. Sikh Empire, Silver Rupee (2), Amritsar Mint, Nanakshahi, Early rupees minted by Sikh Misls, years of issue VS 
 1842/31x and 1843/317. These are called Guru Nanak Era coins since the numbers 31x and 317 on the obverse represent 
 the number of years from Guru Nanak's birthday. Very Fine , Coins with complete Guru Nanak era are rare. (2 Coins)
 15,000 - 18,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

393. Sikh Empire, Silver Rupee (7), Amritsar Mint, Nanakshahi, Early rupees minted by Sikh Misls. Years of issue VS 1846, 
 1848, 1849, 1851, 1855, 1857 (with face symbol on the reverse) and 1857 (no face symbol) corresponding to 1789, 1791, 
 1792 1793, 1798, 1800 and 1800 AD respectively. Pre-Maharaja Ranjit Singh period. Very Fine, Rare as a set. (7 Coins)
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

394. Sikh Empire, Silver Rupee, Early Gobindshahi, Amritsar Mint, year of issue VS 1854 (1797 AD). "Ra'bi" clearly visible 
 at the bottom of the reverse. Rare in this condition with the legend "Ra'bi". Very Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

395. Sikh Empire, Silver Rupee (2), Anandgarh Mint, 'Gobind Shahi' Couplet, VS 1842 and Amritsar Mint, VS 1854. The 
 second coin of Amritsar mint of the year is of a comparatively scarce year VS1854 and has an extra legend on the reverse 
 which could refer to the year of rule (such as Ahd, Ra'bi, Ta'ni etc,). Very Fine, Rare. (2 Coins)
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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396. Sikh Empire, Silver Rupee (16), Amritsar Mint, Nanakshahi, Rupees of the Sikh empire minted during rule of Maharaja 
 Ranjit Singh. Lot of 16 coins. Years of issue VS 1858, 1863, 1864, 1865, 1866, 1869, 1874, 1875, 1876, 1878, 1880, 1881, 
 1882, 1883, 1884/92 and 1884/93.Very Fine and better, Rare as a set. (16 Coins)
 28,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The Rupee of the year VS 1858 (1801 AD) has an ornamental leaf 'Signifying' the coronation of Ranjit Singh in that year.

397. Sikh Empire, Ranjit Singh (1799-1839 AD), Silver Ber Shahi Rupee, Amritsar Mint, VS 1862, branches with berries on 
 obverse, similar to KM 20.4. Very Fine, Rare. 
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

398. Sikh Empire, Silver Rupee, Nanakshahi, Amritsar Mint, year of issue VS 1862 (1805 AD), Ber Shahi, previously 
 erroneously termed as Mora Shahi, symbol of a star on the obverse. Excellent specimen with full mint name Sri Amritsar 
 Jiyo visible on the flan. Very Fine+, Very rare variety with complete mint name and star symbol.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

399. Sikh Empire, Silver Rupee, Early Gobindshahi, Amritsar Mint, year VS 1864 (1807 AD), extra "wao" in the 
 Gobindshahi couplet at the bottom on the obverse. Thus the first line of the couplet has been inscribed as "De'gh Te'gh wa 
 Fateh wa Nusrat Bedirang" instead of "De'gh Te'gh wa Fateh Nusrat Bedirang".  Change of arrangement not mentioned in 
 Herrli's book. Very Fine, Very Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

400. Sikh Empire, Silver Rupee (5), Later Gobindshahis of frozen year series VS 1884, Amritsar Mint, year of issue VS 
 (18)95, (18)97, (18)97, (18)98 and (18)98. The two coins each of the years VS (18)97 and VS 18(98) are different types. On 
 one of the coins of the each year a bud with small leafs can be seen on the obverse. Very Fine and better, Rare. (5 Coins)
 22,500 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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401. Sikh Empire, Silver Rupee, Amritsar Mint, Nanakshahi, year of issue VS 1885/93. Symbol of downward pointing 
 dagger on the obverse. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

402. Sikh Empire, Silver Rupee, Amritsar Mint, Nanakshahi, year of issue VS 1885/97. "OM" in Hindi inscribed on the 
 reverse of the coin. Period of Sher Singh as ruler. Religious and political symbols started appearing on Sikh coins after the
 death of Ranjit Singh in 1839 AD (VS 1896). Very Fine+, Very Scarce.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

403. Sikh Empire, Ranjit Singh (1799-1839 AD), Silver Rupee, Amritsar Mint, Nanakshahi Couplet, VS 1885/98, 'Trisul' 
 mint mark on reverse, KM 22.5. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

404. Sikh Empire, Silver Rupee, Amritsar Mint, Nanakshahi, years of issue VS 1885/98 and 1885/99, set of two coins with the 
 symbol of Trishul (Trident) on the reverse. Very Fine+, Very Scarce. (2 Coins)
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

405. Sikh Empire, Silver Rupee, Nanakshahi, Amritsar Mint of the frozen year series VS 1885. Actual year of issue VS (18)99 
 (1842 AD) Chhatar on the reverse. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

406. Sikh Empire, Silver Rupee, Nanakshahi, Amritsar Mint of the frozen year series VS 1885. Actual year of issue VS 1900 
 (1843 AD) Chhatar on the reverse. Very Fine+, Very Scarce.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

407. Sikh Empire, Silver Rupee, Nanakshahi, Amritsar Mint of the frozen year series VS 1885. Actual year of issue Vs1904. 
 "SAT" in Gurmukhi below Chhatar on the reverse with a flower below "SAT". Very Fine+, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

408. Sikh Empire, Silver Rupee, Nanakshahi, Amritsar Mint of the frozen year series VS 1885. Actual year of issue VS 1905 
 (1848 AD), last year of the Sikh rule. "SAT" in Gurmukhi below Chhatar on the reverse with a flower below "SAT". Very 
 Fine+, Very Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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409. Sikh Empire, Silver Rupee, Nanakshahi, Amritsar Mint of the frozen year series VS 1885. Actual year of issue VS1905, 
 the last year of Sikh rule. "Ram" in Lande script on the reverse below Chhatar. Very Fine+, Rare.�
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

410. Sikh Empire, Silver Rupee, Mehmoodshahi, Derajat Mint, coins struck by Nawab of Dera Ismail Khan as a Sikh 
 Feudatory. Year of issue AH 1240. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

411. Sikh Empire, Silver Rupee, Mehmoodshahi, Derajat Mint, coins struck by Nawab of Dera Ismail Khan as a Sikh 
 Feudatory. Year of issue AH 124x. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

412. Sikh Empire, Silver Rupee, Gobindshahi, Derajat Mint, year of issue VS 1896 (1839 AD). Very Fine, Very Rare.
 10,000 - 11,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

413. Sikh Empire, Silver Rupee, Kashmir Mint, Gobindshahi, year of issue VS 1876 (1819 AD) first year of Sikh rule in  
 Kashmir. Fine+, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

414. Sikh Empire, Silver Rupee, Kashmir Mint, Gobindshahi, set of (6) coins of the years VS 1893 to VS 1898 (1836 AD to 
 1841 AD). First five of Mihan Singh as Governor. Last one is of Syed Sheikh Ghulam Mohiyuddin as the Governor of
 Kashmir. Very Fine with full years visible. Rare as a set. (6 Coins) 
 30,000 - 35,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

415. Sikh Empire, Silver Rupee, Lahore Mint, Early period of rule by the Sikh Misls. Gobindshahi. Set of 4 continuous years 
 VS 1828 to VS 1831 (1771 AD to 1774 AD). Very Fine+, Very Rare as a set. (4 Coins)
 27,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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416.� Sikh Empire, Silver Rupee, Dar us-Sultanat Lahore Mint, 'Gobind Shahi' Couplet, VS 1835, without Leaf symbol, KM 
 A63. Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

417. Sikh Empire, Silver Rupee (2), Dar us-Sultanat Lahore Mint, in the name of Guru Gobind Singh, VS 1850 and 1873. Very 
 Fine, Rare. (2 Coins)
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

418. Sikh Empire, Silver Rupee, Lahore Mint, Nanakshahi, Later period during rule by Maharaja Ranjit Singh. set of 8 
 different years. VS 1858, 1870, 1871, 1873, 1874, 1885/ (18)95, VS 1884/(18)88 and 1884/(18)90 corresponding to 1801, 
 1813, 1814, 1816, 1817, 1828/(18)38, 1827/(18)31 and 1827/(18)33 AD respectively. Fine to Extremely Fine, Rupee of the 
 year VS 1858 is rare while other years are scarce to rare. (8 Coins)
 50,000 - 55,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

419. Sikh Empire, Silver Rupee, Multan Mint, Nanakshahi, set of 4 coins of the years VS 1876 to 1879 (1819 to 1822 AD). 
 Very Fine, Rare as a set. (4 Coins)
 35,000 - 45,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

420. Sikh Empire, Second Anglo Sikh War 1848-1849, Gold Rupee, 0.66g, Multan Mint, struck under leader Diwan Mulraj, 
 VS 1905. Herrli 11.09.04.Very Fine+, Very Rare.
 75,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

421. Sikh Empire, Silver Rupee, Peshawar Mint, Gobindshahi, year of issue VS 1892 (1835 AD). Extremely Fine, Very Rare.
 15,000 - 17,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

422. Sindh, Amirs of Khairpur, British Occupation, Silver Rupee, Bhakkar Mint, AH xx58. Obv: Leaf. Rev: Peacock, KM 
 C10.5.Very Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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423. Sindh, Amirs of Khairpur, British Occupation, Silver Rupee, Bhakkar Mint, AH xx59. Obv: Hare. Rev: Peacock, KM
 C13. Very Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

424. Awadh, Sa'adat Ali (1798-1814 AD), Gold Mohur, 10.74g. Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam 
 II, AH 1227/RY 26 (Frozen RY), KM 105. AH date unlisted in KM, About Extremely Fine, Very Rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

425. Awadh, Gold Mohur, 10.81g. Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 19, Fish mint mark on reverse, KM 120. 
 Very Fine, Rare.
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

426. Awadh, Gold Mohur, 10.68g. Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 32, Fish mint mark with additional
 Persian letter mim on reverse, KM 120. Extremely Fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

427. Awadh, Nasir ud-Din Haidar (1827-1837 AD), Silver Rupee, Lakhnau Mint, AH 1252 / RY 9, KM 205.2. Very Fine,
 Scarce.
 1,800 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

428. Bahawalpur, Muhammad Bahawal Khan III (1825-1852 AD), Silver Rupee, 8.05g. Ahmadpur Mint, AH 1251, KM 
 Y3.1.Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

429. Bahawalpur, Muhammad Bahawal Khan IV (1858-1866 AD), Silver Rupee, 8.83g. Bahawalpur Mint, AH 1280. Date in 
 centre on obverse and Beaded flower on reverse, KM Y4.4. Extremely Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

430. Bahawalpur, Muhammad Bahawal Khan IV (1858-1866 AD), Silver Rupee, 8.73g. Khanpur Mint, AH 1280, Date in 
 centre on obverse, KM Y5.2. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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431. Bahawalpur, Sir Sadiq Muhammad Khan V (1907-1947 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.65g. AH 1343. Obv: Portrait 
 bust of Muhammad Bahawal Khan V. Rev: Arms of Bahawalpur, KM M10.Very Fine, Rare.
 15,000 - 18,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

432. Bahawalpur, Sir Sadiq Muhammad Khan V (1907-1947 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.37g. AH 1343. Obv: Portrait 
 bust of Muhammad Bahawal Khan V. Rev: Arms of Bahawalpur, KM M10. Very Fine+, Rare.
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

433. Bahawalpur, Sir Sadiq Muhammad Khan V (1907-1947 AD), Silver Rupee, 10.70g. AH 1343, KM Y14. Very Fine, 
 Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

434. Bharatpur, Jaswant Singh (1853-1893 AD), Silver Rupee, Bharatpur Mint with the name and Portrait of Queen Victoria 
 with Dagger mint mark, VS 1910, KM 157. Very Fine, Very Scarce.
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

435. Bikanir, Gaj Singh (1746-1786 AD), Silver Nazarana Rupee, in the name of Alamgir II, RY 2, KM 10a. Very Fine, Rare.
 14,000 - 16,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

436. Bundi, Ram Singh (1824-1889 AD), Silver Rupee, in the name of Victoria Queen VS 1943, Y 9, well centre struck. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

437. Datia, Silver Rupee, in the name of Muhammad Akbar, AH 1270/RY 33, KM C38. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Wide flan and clear differentiating features from similar Rupees of Orchha.

438. Dewas, Senior Branch, Copper 1/12 Anna, 1888. Obv: Portrait bust of Victoria Empress. Rev: Value and Date in English, 
 KM 1. Fine+, Scarce.
  2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `

439. Dungarpur, Lakshman Singh (1918-1948 AD), Copper Paisa, VS 2001. Obv: Coat of arms of State. Rev: Single bar 
 above ‘P’ in Paisa, KM 8. Extremely Fine, Very Scarce.
  3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `
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440. Garhwal, Pradip Singh (1717-1772 AD), Silver Timasha, Srinagar Mint, in the name of Shah Alam II, RY3, KM C10. 
 Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

441. Gwalior, Milled Coinage, Copper ¼ Anna, 6.43g. Modified Sun face type with 16 pointed star in the name of Madho Rao, 
 VS 1946, KM 168.2.Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 -15,000

442. Indore, Tukoji Rao II (1844-1886 AD), Silver Presentation Mudra, 10.86g. Indore Mint, Saka 1780 (AD 1858). Obv: 
 Nagari legend Shri Shankaranucharya Ahlya Jayati around sun face. Rev: Word Mudra in circle around Nagari legend 
 Holakarendra Puravaraji Kautukah below Saka 1780, KM 15. About Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

443. Jhalawar, Madan Shahi series, set of 4 Silver coins, Rupee, RY 13, ½ Rupee, ¼ Rupee, RY 34 and ⅛ Rupee, RY 27. Very 
 Fine and Extremely Fine, Very Rare as a set. (4 Coins)
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

444. Jodhpur, Sardar Singh (1895-1911 AD), Silver ½ Rupee, RY 22, in the name of Edward VII, Daroga mark, Lingen 
 J.12.07. Very Fine+, Rare.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

445. Junagadh, Rasul Muhammad Khan (1891-1911 AD), Copper 2 Dokda, 6.03g. VS 1964. Obv: 2 Dokdo in inner circle 
 surrounded by Nagari legend Shri Sorath Sarkar 1964. KM 48. Very Rev: Arabic legend value and Junagadh Riyasat, 
 Fine+, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

446. Kalat, Khudadad Khan (1856-1893 AD), Copper Falus (2), 5.48g. AH xx78 and 5.40g. AH xx90. Obv: Persian Zarb 
 Mahmud Khan. Rev: Persian Falus Kalat, KM 21. Fine, Scarce. (2 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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447. Karauli, Gold Mohur, in the name of Alamgir II, pseudo-mint name 'Sawai Jaipur', 10.90g, RY Ahd,. Very Fine+, Very 
 Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 No mohur of Karauli of this type is ever reported before. The style and calligraphy match closely with later issues of Karauli; however 
 the name of the Emperor clearly appears to be Alamgir II.

448. Kashmir, Gulab Singh, set of 4 Silver JHS series coins, Srinagar Mint, Kham Rupee, VS 1920, ½ Rupee, VS 1925, ¼ 

 Rupee, VS 19xx and ⅛  Rupee, VS 1925. Very Fine and batter, Very Rare. (4 Coins)
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

nd449. Kishangarh, Anonymous Issue, 2  series, Silver 8 Annas, RY 24. Obv: Denomination in Nagari, Persian and 'Merchant 
 Numerals' in Anna. Rev: Jhar mint mark and RY 24, KM Y15.Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

nd450. Kishangarh, Anonymous Issue, 2  series, Silver 4 Annas, RY 24. Obv: Denomination in Nagari, Persian and 'Merchant 
 Numerals' in Anna. Rev: Jhar mint mark and RY 24, KM Y14. Very Fine+, Rare.
 8,000 -10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

451. Kutch, Khengarji III (1876-1942 AD), Silver 5 Kori (3), VS 1956/AD 1899 in the name of  Queen Victoria, VS 1992/AD 
 1935, in the name of George V and VS 1993/AD 1936, in the name of Edward VIII. Very Fine and Extremely Fine, 
 Scarce. (3 Coins)
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

452. Kutch (4), Khengarji III (1876-1942 AD), Silver 5 Kori, in the name of Edward VII, VS 1993/AD 1936 and 2 ½ Kori, VS 
th 1990/AD 1934, 1 Kori, VS 1985/AD 1928, ½ Kori, VS 1985/AD 1928, in the name of George 5 . Very Fine, Scarce.

 (4 Coins)
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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453. Ladakh, Silver Ja'u, in the name of Mahmud Shah, ND (1816-1842 AD). Obv: Dotted border. Rev: Plain border, KM 5.4. 
 Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

454. Ladakh, issued  under the Dogras of Jammu, Copper Paisa, 5.08g, VS 1925, KM 9. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

455. Lunawada, Wakhat Singhji (1867-1929 AD), Copper Square Paisa, 7.63g. Over-struck of Rampur State on both sides. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

456. Lunawada, Wakhat Singh (1867-1929 AD), Copper Square Paisa, 7.88g. Obv: Open hand in square. Rev: Nagri word 
 'MAA', KM 9.1. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

457. Mewar Udaipur (5), Fatheh Singh, VS 1985 (1928), Silver Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee, 1/8 Rupee and 1/16 Rupee, with 
 legend 'Dosti Landhan'. Very Fine, Scarce. (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

458. Mewar, Udaipur, Bhupal Singh (1930-1948 AD), Copper ¼ Anna, 2.05g, Lakhi (Brockege) on reverse, Y 15. Very Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

459. Mysore, Dewan Purnaiya regent of Krishnaraja Wodeyar (1799-1810 AD), Silver ¼ Rupee (Pavali), in the name of Shah 
 Alam II, AH xx22/RY 45, KM C205. Very Fine+, Very Scare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 5,500

460. Pratabgarh, Uday Singh (1864-1890 AD), Copper Paisa, 6.94g. Lakhi (Brockege) on reverse, KM 30.2. Very Fine, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

461. Radhanpur, Zorawar Khan (1825-1874 AD), Silver Rupees, in the name of Queen Victoria, AH 1289/AD 1872, KM 11. 
 Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,500 - 8,000
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462. Radhanpur, Zorawar khan (1825-1874 AD), Silver 8 Annas, in the name of Queen Victoria, AH 1287/ AD 1869, KM 10. 
 Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 18,000

463. Radhanpur, Zorawar khan (1825-1874 AD), Silver 8 Annas, in the name of Queen Victoria, AH 1288/ AD 1871, KM10. 
 Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

464. Radhanpur, Zorawar Khan (1825-1874 AD), Silver 2 Annas, in the name of Queen Victoria, AH 1288/AD 1871, KM 8. 
 Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

465. Ratlam, Anonymous Copper Paisa, 10.88g. Obv: Horse walking to right. Rev: Word Ra'ej in dotted circle. Very Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

466. Rewa, Gulab Singh (1918-1946 AD), Silver Rupee, VS 1975. Obv: Arms of state. Rev: Samvant 1975 around Nagari 
 legend Sidhi Maharaja Gulab Singhji Bahadur Rewa, similar KM XM5. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

467. Rewa, Gulab Singh (1918-1946 AD), Silver Rupee, VS 1975. Obv: Arms of state. Rev: Samvant 1975 around Nagari 
 legend Sidhi Maharaja Gulab Singhji Bahadur Rewa, KM M2. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

468. Sailana Feudatory State-Barmawal, Raja Handa Singh, Copper Paisa, 10.92g. ND (1870). Obv: Hanuman running left. 
 Rev: Nagari inscription Hinda Singhji Barmawal, KM 1. About Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

469. Sirmur, Fath Prakash (1815-1833 AD), Copper Paisa, 19.24g, VS 1877, Nahan Mint. Obv: Persian legend Raja Fath 
 Prakash. Rev: Bow and arrow mint mark, KM 11.Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

470. Tripura, Vira Vikrama Kishora Deb Barman (1923-1947 AD), Silver Rupee, SE 1337/AD1930, R&B T-302. Very Fine+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000
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471. Tripura, Vira Chandra Manikya (1862-96), machine-struck Gold Mohur, citing Queen Manamohini, dated Tripushaka TE 
 1279, RB. 288; KM. 363, 10g. Obv: Coat of arms of Tripura, date above, within ornate border, Rev: Bengali legend in five 
 lines: Radha Krishna Pade/ Śri Śri Yuta Vira Chandra/ Manikya Deva Varmma/ Śri Śrimati Manomohini/ Maha Devi 
 within beaded border. Scratches on reverse. Extremely Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,00,000 - 12,00,000

472. Tonk /Kotah, Silver ¼ Rupee, in the name of Mahammud Ibrahim Ali Khan, AH 1317, Y 18 and 1/8 Rupee, Badshah 
 Zaman type, RY 28, Y 3 and. Very Fine+, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

473. Indo-Danish, Christian VII, Silver 2 Royalin, 1784. Obv: Crowned C7 monogram. Rev: Value, arms with lion between 
 date, KM 171. Graded as XF45 by NGC, with ticket. Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

474. Indo-Danish, Christian VII, Silver Royalin, 1781, 1.08g. Obv: Crowned C7 monogram. Rev: Value, arms with lion 
 between date, KM 168. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

475. Portuguese India, Goa, Maria II, Copper 15 Reis, 8.89g. Obv: Crowned arms. Rev: Value within beaded circle, KM 25. 
 Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

476. Portuguese India Goa, Copper Coins (4), 3x- Bazarucos, AD 1686, 3.75g, AD 16xx 4.00g, AD xx97 3.55g and 1x Token 
 2.30g. Fine and Very Fine, Very Scarce. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 3,000
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477. East India Company, Silver Rupee, Bagalkot (off flan) Mint, in the name of Shah Alam II. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800

478. Bengal Presidency, Prinsep coinage, Copper 1/16 Anna, 1.95g. In the name of Shah Alam II, AH 1195/RY 22, Plain          
 Edge, 12.79mm Stevens CBP3.27-3.28. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

479. Bengal Presidency, Copper Pice,  Calcutta Mint, in the name of Shah Alam II, RY 37, Graded AU 55, by PCGS. Rare in 
 this grade.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

480. Bengal Presidency, Gold Mohur, 10.87g. Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 12x2/RY 
 30. Plain edge, 20.26mm, Stevens-CBP 7.16. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

481. Bengal Presidency, Gold Mohur, 12.33g. Mursidabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1202/ RY 19, Edge grained 
 right, 26.21mm, Stevens CBP 5.2. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

482. Bengal Presidency, Gold Mohur, 12.33g. Mursidabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1202/ RY 19, crescent mint 
 mark on reverse, privy mark B, Edge Grained left, 26.39mm, Stevens CBP 9.4 (listed as R). Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 65,000 - 70,000

483. Bengal Presidency, Silver Rupee, Dar us-Sarur Saharanpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1220/RY 47, Plain 
 Edge, 23.57mm, Stevens-CBP 8.129.Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800
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484. Bengal Presidency, Copper ½ Anna, 12.98g. ND (1831-35 AD). Obv: Value in English and Bengali. Rev: Value in 
 Persian and Nagari. Plain edge, edge bump, 27.53mm, Stevens-CBP 9.28. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

485. Bengal Presidency, Copper ½ Anna, 12.98g. ND (1831-35 AD). Obv: Value in English and Bengali. Rev: Value in 
 Persian and Nagari, Die axis at 6 o'clock. Plain edge, 27.61mm, Stevens-CBP 9.29. Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

486. Bombay Presidency, Silver Rupee, Mumbai Mint, in the name of Farrukhsiyar, AH 112x/RY 6, KM 158. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

487. Bombay Presidency, Silver Rupee, Mumbai Mint, in the name of Muhammad Shah, AH 113x/RY 8, KM 163. Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

488. Bombay Presidency, Silver Rupee, Mumbai Mint, in the name of Alamgir II, RY 2, KM 176.Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

489. Bombay Presidency, Copper Copperoon or Pice, 13.81g. Obv: Company arms in inner circle. Rev: MONET 
 BOMBAYES ANGLICS REGIM. Very Fine for the type, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

490. Bombay Presidency, Copper 1½ Pice (6 Reis), 1791. Obv: U.E.I. Co. Bale Mark. Rev: Large scales and Persian Adil, 
 28.16mm, KM 195. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

491. Bombay Presidency, set of 3 Copper Coins struck at Southern Concan, 1821, ½ (Nim) Anna, 11.50g, Pice, 5.81g. and ½ 
 Pice, 3.29g. Obv: Balemark with date below. Rev: Scale with value and date in Devanagari, PR 323, 325 and 327. Very 
 Fine, Rare. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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492. Bombay Presidency, Copper ½ (Nim) Anna, 13.84g. 1821, struck at Southern Concan. Obv: Balemark with date below. 
 Rev: Scale with value and date in Devanagari, PR 323. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

493. Bombay Presidency, (1825-1831 AD), Silver Rupee, Surat Mint, in the name of Shah Alam II date 1825 incused, privy 
 mark 7 , PR 274. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,800 - 2,000

494. Bombay Presidency, Silver Coins (2), Rupee, AH 1244/RY 21 and ½ Rupee, AH 1248, Ahmadabad Mint, in the name of 
 Muhammad Akbar II. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800

495. Bombay Presidency, Copper ½ Anna, 1834. Obv: Coat of arms of E.I.C. Rev: Scale, date 1249 and value in English Letter 
 (2.5mm), 29.55mm, KM 252. Extremely Fine, Rare in this grade.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

496. Madras Presidency, Silver Rupee, Chinapattan Mint, in the name of Aurangzeb, Rx 5X, KM A 289. Very Fine, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

497. Madras Presidency, Third European Style Issue, Proof Silver ½ Rupee, 5.83g. Arkat Mint, in the name of Alamgir II, AH 
 1172/RY 6. Crescent mark on reverse below Zar of Zarb, Greeded Egde, 23.44mm, PR 271, mint state. Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

498. Madras Presidency, Silver (2) ½ Rupee, 21.25mm and ¼ Rupee, 17.12mm, Arkat Mint, in the name of Alamgir II, AH 
 1172/RY 6. Vertical Milling. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500
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499. William IV, Silver Rupee, 1835, Bombay Mint, no initials, B/II/20 Berries, bud leaves, PR 40. Graded Cleaning-XF 
 details by PCGS. Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

500. William IV, Silver ¼ Rupee, 1835, Calcutta Mint, R.S. incused, 20 Berries, Hindi Variety, Small Numerals, PR 85. 
 Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

501. William IV, Silver ¼ Rupee, 1835, Calcutta Mint, R.S. incused, 20 Berries, Persian Variety, Small Numerals, PR 87. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

502. William IV, Silver ¼ Rupee, 1835, Bombay Mint, no initials, 20 Berries, no dot after date, PR 96. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

503. Victoria Queen, Continuous Legend, set of 4 Silver coins, 1840-41, Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee and 2 Annas. Very Fine+, 
 Very Scarce. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

504. Victoria Queen, Divided Legend, set of 4 Silver coins, 1840-41, Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee and 2 Annas. Very Fine+ and 
 Extremely Fine, Very Scarce. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000
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505. Victoria Queen, Divided Legend, Mule, Silver ¼ Rupee, 1840, Calcutta Mint. Obv: W.W. raised. Rev: 34 Berries, PR 
 108. Mule. About Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

506. East India Company, Copper ¼ Anna, 1835, Bombay Mint, A/I/30 Berries, small dot after Y of COMPANY, PR 140. 
 Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

507. East India Company, Copper ¼ Anna, 1858, B/I, PR 156; S&W 3.78. Uncirculated with luster, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

508. Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Bombay Mint, A/II/1/10, top dot in top flower, PR 96. Graded as F15 by NGS India. 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

509. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1862, Bombay Mint, B1/II, PR 258. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

510. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1862, Bombay Mint, B1/II, PR 258. Fine, Cleaned.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

511. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1862, Calcutta Mint, A/I/no mm, PR 255. Mint State, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

512. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1874, Bombay Mint, B1/II/dot, PR 284. Dent at 2 o'clock on otherwise Very Fine, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

513. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1876, Bombay Mint, B2/II/dot, PR 287. Edge knock, Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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514. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1862, Calcutta Mint, A/I/no mm, PR 485. Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

515. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1862, Calcutta Mint, A/I/no mm, PR 485. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

516. Victoria Queen, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, 1875, A/I, PR 489 and Bombay Mint, 1877, A/I/dot, PR 520. Fine+, 
 Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

517. Victoria Queen, Copper ½ Anna, 1862, Bombay Mint, PR 578. Spot on both side otherwise Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

518. Victoria Queen/Empress, Copper ½ Anna (3), 1875, 1876 and 1877, Calcutta Mint, PR 583, 584 and 585. Fine to Very 
 Fine, Rare. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

519. Victoria Queen/Empress, Copper ¼ Anna (2), 1874 and 1891, Calcutta Mint, B/II, PR 608 and 624. Extremely Fine, 
 Uncirculated, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

520. Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, Bombay Mint, A3/IV/dot, unlisted in PR. About Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

521. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1877, Bombay Mint, B2/II/ dot, PR 288. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000
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522. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1880, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, PR 264. Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

523. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1884, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, PR 268. About Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

524. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1884, Bombay Mint, A/II/no dot, PR 293. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

525. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1884, Bombay Mint, A/I/no dot, Rev II flower as 1862, unlisted in PR. Fine+, Very 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

526. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1885, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, PR 269. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

527. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1887, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, PR 271. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

528. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1887, Bombay Mint, A/II/'B' raised, PR 296. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 6,000

529. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1896, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, PR 279. About Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

530. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1896, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, PR 279. Planchet swollen on reverse. Very Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

531. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1897, Bombay Mint, A/I/'B' incused, PR 305. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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532. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1899, Calcutta Mint, A/I/'C' incused, PR 282. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

533. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 1881, Bombay Mint, C/II/dot, unlisted in PR; S&W 6.263. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

 Very few specimens are known.

534. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 1883, Bombay Mint, B/I/dot, PR 415. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

535. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 1884, Calcutta Mint, C/II/'C' incused, PR 389. About Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

536. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1877, Calcutta Mint, A/I/no mm, PR 491. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

537. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1878, Calcutta Mint, B/II/no mm, PR 493.Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

538. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1879, Calcutta Mint, B/II/'C' incused, PR 494. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

539. Victoria Empress, Half Anna, 1877, Calcutta Mint, 'OMS' Re-strike Proof in silver, 15.41g. Plain edge, frosted with 
 toning and luster, surface marks. Unpublished in major references, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000

540. Edward VII, Silver ½ Rupee (4), 1906, 1909, Calcutta Mint, no mm, PR 310, 313 and 1907, 1910 Bombay Mint PR 316, 
 317. Very Fine, Scarce. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000
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541. Edward VII, Silver ¼ Rupee, 1907, Calcutta Mint, Ghost image on reverse, PR 436. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

542. Edward VII, Cupro-Nickel 1 Anna, 1908, Bombay Mint, PR 927. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

543. George V, Silver Rupee (2), 1911, Calcutta and Bombay Mint, PR 207 and 217. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,500 - 5,000

544. George V, Silver Rupee (2), 1911, Bombay Mint, PR 217. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,500 - 5,000

545. George V, Cupro-Nickel 8 Annas 1919, Re-strike Proof, Bombay Mint, Graded as PF 62 by NGS. Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

546. George V, Cupro-Nickel 8 Annas, 1919, Calcutta Mint, PR 870. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

547. George V, Cupro-Nickel 8 Annas 1920, Re-strike Proof, Bombay Mint, Graded as PF 63 by NGS. Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

548. George V, Cupro-Nickel 8 Annas, 1920, Bombay Mint with dot, PR 873. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000
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549. George V, Cupro-Nickel 8 Annas, 1920, Bombay Mint, with dot, PR 873. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

550. George V, Cupro-Nickel 4 Annas 1919, Re-strike Proof, Calcutta Mint, Graded as PF 62 by NGS. Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

551. George V, Cupro-Nickel 4 Annas 1920, Re-strike Proof, Calcutta Mint, Graded as PF 63 by NGS. Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 22,000 - 25,000

552. George V, Cupro-Nickel 4 Annas 1921, Re-strike Proof, Calcutta Mint, Graded as PF 64 by NGS. Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 28,000 - 30,000

553. George V, Cupro-Nickel 4 Annas (3), 1919, Calcutta Mint, PR 874 and 1920 and 1921, Bombay Mint, PR 878 and 879. 
 Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

554. George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, without dot, PR 233. Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

555. George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, dot, PR 234. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,500 - 7,000

556. George VI, Half Silver Rupee, 1943, Bombay Mint, Large 3, PR 243. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 3,000
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557. George VI, Silver ½ Rupee (2), 1938, Bombay Mint and 1939, Calcutta Mint, Head type I, PR 351 and 363. Extremely 
 Fine and Uncirculated. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

558. George VI, Silver (2), ½ Rupee and ¼ Rupee, 1939, Bombay Mint, dot, Head type I, PR 352 & 461. Extremely Fine, 
 Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

559. George VI, Half Silver ½ Rupee and ¼ Rupee, 1945, Bombay Mint, Large 5. Very Fine, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

560. George VI, Half Silver ¼ Rupee, 1940, Bombay Mint, Head type I. Pr. 462. Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

561. George VI, Cupro-Nickel 2 Annas (2), 1939, Bombay Mint, Head type I and II, PR 913 and 914. Very Fine+, Very Scarce. 
 (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

562. George VI, Nickel-Brass 2 Annas (2), 1944, Lahore Mint, PR 908 and Bombay Mint, small numeral 4, PR 920.Very 
st Fine+ and Extremely Fine, Very Scarce, 1  Rare. (2 Coins)

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

563. George VI, Copper ¼ Anna, 1940, Calcutta Mint, Head type II, reverse 180º inverted, PR 686. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

564. George VI, Copper 1/2 Pice, 1938, Proof Re-strike, Calcutta Mint. Graded as PL63 RD by NGC. Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

565. George VI, Copper ½ Pice, 1942, Proof Re-Strike, Bombay Mint, Head type II. Graded as PL63 RD by NGC. Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 75,000
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566. 10 Rupees, Cupro-Nickel (2), 1975, Equity Development Peace, RB 54 and 1981, World Food Day, RB 88, both Bombay 
 Mint. Uncirculated, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,200

567. 2005, 10 Rupees, off Metal Strike (OMS) in Cupro Nickel. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

568. 2006, 2 Rupees, off Metal Strike (OMS) in Cupro Nickel. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

569. 1975, Equality Development and Peace, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 52. Cover 
 slightly tattered.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

570. 1977, Save for Development, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 64. Cover slightly 
 tattered. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

571. 1985, Indira Gandhi, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 20 Rupees, Bombay Mint, RB 113.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

572. 1989, Jawaharlal Nehru Birth Centenary, UNC set of 4 coins, 100 Rupees, 20 Rupees, 5 Rupees and 1 Rupee, Bombay 
 Mint, RB 138.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000
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573. 1968, Proof Set of 8 Coins, 1 Paisa, 2,3,5,10,50 Paisa, Bombay Mint and 1 Rupee (dated 1962) Calcutta Mint, each coin 
 within individual original Mint envelop along with an outer envelope with Bearing details. Only few Set are known, Very 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1, 25,000 - 1,50,000

574. 1975, Equality Development and Peace, Proof set of 10 coins, 50 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 
 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise and 1 Paisa with mint emblem, Bombay Mint, RB 48.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

575. 1981, International Year of the Child, PIE-FORT, Proof set of single coin, 100 Rupees, 58.32g. Bombay Mint, RB 90.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

576. 1981, International year of child, Proof single coin, 100 Rupees, 29.35g. Bombay Mint, RB 89.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

577. 1996, Sardar Vallabhbhai Patel, Proof Set of 1 Coin, 100 Rupees, Mumbai Mint, ,RB 182.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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578. 1996, Sardar Vallabhbhai Patel, Proof Set of 2 Coins, 100 Rupees and 50 Rupees, Mumbai Mint, RB 181.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

579. 1996, Sardar Vallabhbhai Patel, Proof Set of 4 Coins, 100 Rupees , 50 Rupees, 10 Rupees and 2 Rupees, Mumbai Mint,
 RB 180.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

580. 1997, Netaji Subhas Chandra Bose, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 50 Rupees, 10 Rupees and 2 Rupees with mint 
 emblem, Calcutta Mint, RB 191.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 14,000 - 16,000

581. 1998, Sri Aurobindo, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 50 Rupees, 10 Rupees and 2 Rupees, Mumbai Mint, RB 206.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 16,000 - 18,000

582. 1998, Deshbandhu Chittaranjan Das, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 50 Rupees, 10 Rupees and 2 Rupees with mint 
 emblem, Calcutta Mint, RB 212.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 16,000 - 18,000

th583. 2001, Bhagawan Mahavir - 2600  Janm Kalyanak, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 
 241.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

584. 2003, Veer Durgadass, Proof set of 3 coins, 100 Rupees, 10 Rupees and 1 Rupee, Mumbai Mint, RB 258.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

585. 2004, 150 Years of India Post, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 1 Rupee, Kolkata Mint, RB 267.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

586. 2004, Bharat Ratna Shri K. Kamaraj, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 271.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

587. 2004, 150 Years of Telecommunication, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, RB 276.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

588. 2005, 75 Years of Dandi March, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 287.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

589. 2007, Shaheed Bhagat Singh Birth Centenary, Proof set of 2 Coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

th590. 2009, 200  Birth Anniversary of Louis Braille, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, RB 342.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

591. Afghanistan, Ahmad Shah (1747-1772 AD), Silver Rupee (2), Kashmir Mint, RY 25, KM 553 and Lahore Mint, AH 
 1127 Error date for 1172/RY 12, KM 623. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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592. Afghanistan, Taimur shah (1772- 1793 AD), Copper Dam (3), Kashmir Mint, AH 1200/RY13, AH 1200/RY 1x and AH 
 1201/RY 1x, KM 561. Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

593. Afghanistan, Taimur Shah (1772-1793 AD), Silver Rupee, Kashmir Mint, AH 1200/RY 12, KM 563. Very Fine+, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

594. Afghanistan, Taimur Shah (1772-1793 AD), Silver Rupee, Kashmir Mint, AH 1205/RY 17, KM 563. Very Fine+,
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

595. Afghanistan, Shah Shuja al-Mulk (1803-1808 AD), Silver Rupee, Khitta Kashmir Mint, similar to KM 598. Very Fine+, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

596. Aruba, Silver 25 Florin, 1986. Sub: Independence. Obv:  Head of Queen Beatrix to left. Rev: Arms, treaty name, date and 
 value, KM 7. Uncirculated, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

597. Austrian State-Bohemic, Ferdinand II, Silver Thaler, 1624, Kuttenberg Mint, 28.32g. Obv: Standing figure of 
 Ferdinand. Rev: Crowned imperial eagle, KM 355. About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000- 18,000

598. Austria, Maria Theresa, Silver Thaler, 1780, 27.92g. Counter marked 'PM' below crown (Provincial de Mozambique) on 
 obverse. Very Fine+, Rare.  Estimate: 6,000- 8,000
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000- 18,000

 Die-slippage on obverse has resulted in three impression of the PM counter Marked.
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th599. Austria, Franz Joseph I, Silver 5 corona, 1908, 23.99g. Sub: 60  Anniversary of reign. Obv: Portrait bust of king. Rev: 
 Running figure of fame. KM 2809. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

600. Austria, Franc, Gold 4 Ducat, 1913, 13.97g. 986 Gold, Vienna Mint, KM 2276. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

601. Australia, British Colony, Victoria, Gold Sovereign, Sydney Mint, 1859. Obv: Portrait bust of Victoria. Rev: 
 AUSTRALIA within wreath, KM 4. Graded as Cleaning-AU details by PCGS.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 38,000 - 40,000

602. Australia, British Colony, Victoria, Gold Sovereign, Sydney Mint, 1868. Obv: Portrait bust of Victoria. Rev: 
 AUSTRALIA within wreath, KM 4. Graded as AU55 by NGC.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 38,000 - 40,000

603. Belgium, Albert I, Nickel 20 Francs, 1931, 20.18g. Obv: Portrait bust of king. Rev: Crowned arms, divide denomination 
 and date, KM 102. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

604. Bhutan, Silver 30 Ngultrums, 1975, 25.05g. Sub: F.A.O. and International women's year. Obv: Half Figure looking left, 
 grain sprig on left, Rev: Emblem above denomination, date at bottom, KM 44.Extremely Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

605. Bhutan, 25 Summer Olympics - Barcelona 1992, Proof, Silver 300 Ngultrmus, 1992, 31.70g. Obv: National emblem 
 within circle divides date. Rev: Archery scene, denomination below, KM 76. Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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606. Brazil, Silver 960 Reis, 1815, B mint mark, 26.66g, Obv: Crowned arms and denomination. Rev: Sash with Initial Crosses 
 globe with cross, KM 307.1. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

607. Bolivia, Ferdinand VII, Silver 8 Reales, 1815, 26.72g. 'P.J.' mint mark. Obv: Portrait bust of King. Rev: Crowned arms 
 between Pillars around legend, KM 84. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

608. Ceylon, Silver Rix Dollar, 1821, 8.96g. Obv: Portrait bust of king. Rev: Elephant facing left within wreath. KM 84. Edge 
 knock otherwise Extremely Fine, Rare.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

609. Ceylon (Sri Lanka), British Commonwealth, Silver 5 Rupees, 1957, 28.29g. Sub: 2500years of Buddhism. Obv: Flowers 
 and date at center denomination at left. Rev: 2500 within inner circle of flower, circle of animals surround, duck encircle 
 them, KM 126. Extremely Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

610. Ceylon (Sri Lanka), British Commonwealth, Silver 5 Rupees, 1957, 28.28g. Sub: 2,500 Years of Buddhism. Obv: Flowers 
 and date at center, denomination at left. Rev: 2,500 within inner circle of flower, circle of animals surround, ducks encircle 
 them, KM 126.  Extremely Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

th611. China, Silver Dollar (4), 1x Chihli province, 34  Year of kuang Hsu and 3x General Issue, 1x ND (1911), 1x ND(1919 - 
 1921), 1x 23(1934), All Different types. Very Fine+, Scarce. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000
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612. China/Taiwan, Silver China 2x 50 cents Yunnan province, Y 257, Y 479 and 1x Taiwan 50 yuan, Y 539. Very Fine, Scarce. 
 (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

613. Egypt, First Republic, Silver 50 Paistres, AH 1375/AD1956, 27.92g. Sub: Evacuation of British. Obv: Figure with torch 
 and broken chains. Rev: Denomination and dates above wings, KM 386. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

614. Egypt, First Republic, Silver 50 Piastres, AH 1375/AD1956, 27.90g. Sub: Evacuation of the British. Obv: Figure with 
 torch and broken chains. Rev: Denomination and dates above wings. KM 386. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,200 - 2,500

615. Fiji, Silver (2), Florin and 6 Pence, 1936. Obv: Portrait bust of George V. Rev: Shield of Arms and Tortoise, KM 3 and 5. 
 Very Fine+, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

616. German East Africa, Wihelm II, Silver set of 4 Coins 2 Rupien 1894, 1 Rupie, 1893, ½ Rupie 1901 and ¼ Rupie, 1912, 'J' 
 mint mark. Very Fine, Rare as a set. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000
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617. German East Africa and Tibet, Silver and Base Silver Rupee (3), Wilhelm II, 1 Rupie, 1911, 'J' mint mark and 2x Trade 
 coinage of Tibet. Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

618. German East Africa, Wilhelm II, Bronze 5 Hellar, 'J' mint mark, 1909, 19.70g. Obv: Crown with ribbon above date.  
 Rev: Denomination within wreath, KM 11. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

619. German State - Anhal Bernburg, Silver Thaler, 1862, 'A' mint mark. Obv: Legend surrounds inscription and date. Rev: 
 Crowned bear walking right on wall, KM 88. Graded as Au details by NGC, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

620. German State-Baden, Friedrich II, Silver 5 Mark, 1913, 27.77g. Obv: Portrait bust of Friedrich II. Rev: Crowned 
 imperial German Eagle, KM 281. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

621. German State-Bavaria, Ludwig I, Silver Kronethaler, 1826, 29.52g. Obv: Portrait bust of Ludwig I. Rev: Crown within 
 wreath around legend, KM 723. High Catalogue, Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

622. German State-Bavaria, Ludwig I, Silver Thaler, 1834, 27.91g. Sub: Provincial Legislature. Obv: Portrait bust of 
 Ludwig I. Rev: LANDTAG above date within wreath, KM 405. High Catalogue, Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000
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623. German State - Frankfurt AM Main, Silver Thaler, 1860, 18.50g. Obv: Portrait bust of Queen. Rev: Crowned eagle 
 with wings open, KM 360. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

624. German State - Prussia, Wilhelm I Silver Thaler, 1861, 'A' mint mark, 18.48g. Sub: Coronation of Wilhelm and Augusta.  
 Obv: Crowned conjoined bust of Wilhelm and Augusta. Rev: Arms at centre of crowned monograms, KM 488. Extremely 
 Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

625. German State-Prussia, Wilhelm II, Silver 5 Mark, 1901, 27.81g. Sub: 200 Years -Kingdom of Prussia. Obv: Portrait bust 
 of Friedrich I and Wilhelm II. Rev: Crowned imperial eagle with shield on breast, KM 526. About Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

626. German State-Prussia, Wilhelm I, Silver 5 Mark, 1901, 'A' mint mark. Sub: 200 years- kingdom of Prussia. Obv: 
 Portrait bust of Friedrich I and Wilhelm II. Rev: Crowned imperial eagle with shield on breast. KM 526, Graded as UNC 
 details by NGC. Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

627. German State-Prussia, Wilhelm II, Gold 20 Mark, 1904, 'A' mint mark, 7.98g. KM 521. Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 22,000

628. German State-Saxony-Albertine, Friedrich August III, Silver 5 Mark, 1908, 'E' mint mark, 27.79g. Obv: Portrait bust of 
 Friedrich August III. Rev: Crowned imperial eagle with shield on breast, KM 1266. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000
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629. German State-Regensburg, Silver Thaler, 1756, 27.99g. 'I.C.B' mint mark' Obv: Portrait bust to right. Rev: City view, 
 KM 372. High Catalogue, About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

th630. Germany-Weimar Republic, Silver 5 Reichsmark, 1927, 'D' mint mark, 24.70g. Sub: 100  Anniversary-Bremerhaven. 
 Obv: Eagle on shield scalloped design in background. Rev: Crowned shield divides date below ship, KM 51. Very high 
 catalogue, About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

631. Great Britain, Charles III, Silver Dollar, 1791, 26.91g. Obv: Portrait bust of Charles III; countermark of Mexico 8 Reales. 
 Rev: Crowned shield flanked by pillars with banner, KM 634. High catalogue, Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

632. Great Britain, George III, Copper 2 Pence, 1797, 27.22g. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

633. Great Britain, Victoria, Silver Crown, 1890, 28.21g. Obv: Portrait bust of Victoria. Rev: St. George slaying the dragon, 
 KM 765. Very Fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

634. Great Britain, George V, Proof, Gold 5 Pounds, 39.90g. 1911(Proof only date), Obv: Portrait bust of King George V. Rev: 
 St. George slaying the dragon, KM 822. Uncirculated, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,80,000 - 2,00,000
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635. Great Britain, George V, Silver Crown, 1935, 28.30g. Sub: Silver Jubilee. Obv: Portrait bust of King George V. Rev: St. 
 George slaying the dragon, KM 842.Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

636. Great Britain, George VI, Gold Specimen set of 4 coins, 5 pounds, 2 pounds, 1 sovereign and ½ sovereign, 1937, with 
 Royal Mint case. as struck, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,00,000 - 4,00,000

637. Great Britain, Elizabeth II, Proof, Silver 5 Pounds 1996, KM 974a and Silver 2 Pound 1997, KM 976a, Within original 
 box of Royal Mint. Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

638. World Commutative Coin sets and Medallion (23), various types, year and mostly in Copper Nickel, 2 in Silver, in 
 original Mint packing. Very Scarce. (23 sets)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

639. Hejaz, Silver 20 Piastres, 1780, 27.98g. Over strike, Hejaz on Austria Maria Theresa Thaler, KM 18.Green spot on reverse. 
 Very Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000
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640. Hejaz, AL Husain Ibn Ali, Bronze ¼ Paistre (2), AH 1334, KM 22. Thin and thick edge. Extremely Fine, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

 Many of Hejaz Bronze Coin occur with the light Silver wash mostly on thicker coins; so variety of planchet thicknesses exist.

641. Hungary, Karl VI, Silver Thaler, 1739, 'KB mint mark', 28.75g. Obv: Modified Bust of King. Rev: Arms within order 
 chain on eagle's breast, KM 310.2. Edge little untidy otherwise Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

th642. Hungary, Franz Joseph I, Silver 5 Korona, 1907, 24.26g. Sub: 40  Anniversary - coronation of franz. Obv: Portrait bust of 
 king. Rev: Coronation scene, KM 489.Unserculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

th643. Iraq, Silver Dinar, 1971, 30.95g. Sub: 50  Anniversary of Iraqi army. Obv: Conjoined armored bust divide dates.  Rev: 
 Value within circle Flanked by designs, legend above and below, KM 133. Toned, Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

644. Ireland, George III, Silver 6 Shilling Token, 1804, 26.99g. Obv: Portrait Bust of King. Rev: Seated Britannia left with 
 harp, KM Tn1. High Catalogue, Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

645. Italian State-Gorizia, Franz II, Billon 15 Soldi (8½ Kreuzer), 1802, 'A' mint mark, KM C10.1 and Danzig, Copper 1 
 Groschen, 1812, 'M' mint mark, KM 137.Very Fine, Very Scarce.  (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000
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646. Italian State-Venice, Silver 5 Lira, 1848, 'V' mint mark, 24.95g. Obv: Winged lion left within circle, legend around. Rev: 
 Value within wreath above legend, 'V' mint mark at bottom, KM C186. High Catalogue, Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

647. Italy, Vittorio Emanuele II, Silver 5 lire, 1869, 'BN' mint mark, 24.88g. Obv: Portrait bust king. Rev: Crowned shield 
 within wreath, KM 8.3.Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

648. Italy, Vittorio Emanuele II, Silver 5 lire, 1870 'BN' mint mark, 24.94g. Obv: Portrait bust of king. Rev: Crowned shield 
 within wreath, KM 8.3.Black spot on both side, otherwise Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

649. Italy, Umberto I, Silver 5 lire, 1879, 'R' mint mark 24.82g. Obv: Portrait bust of king. Rev: Crowned shield within wreath 
 divides value, star above, KM 20. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 4,500

th650. Italy, Vittorio  Emanuele III, Silver 20 Lira, 1928, 'R' mint mark, 19.33g. Sub: 10  Anniversary-end of world war I. Obv: 
 Helmeted bust of king. Rev: Fasces, lion's head and axe head, KM 70, High Catalogue, Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

651. Japan, Mutsuhito, Silver yen, year 18 (1885), 26.88g. Obv: Dragon within beaded circle legends. Above, written value 
 below. Rev: Value within wreath, chrysanthemum above, KM A25.2.High Catalogue, Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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652. Japan, Mutsuhito, Silver yen, year 28(1895), 26.87g. Obv: Dragon within beaded circle, legends above, written value 
 below. Rev: Value within wreath, chrysanthemum above, KM A25.3.Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

653. Japan, (2) Hammered coinage, Silver Bu (lchibu), ND (1837 - 54), KM C 16 and Shu (Isshu Gin) ND (1853-1865), KM 
 C12. About Extremely Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

654. Order of Malta, Silver Proof coin (2), 2 scvdi, 23.89g. and 1 scvdo, 11.90g.  1964, Uncirculated, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

655. Malaya Peninsula-Malacca, Copper Keeping (4), AH 1247. Obv: Rooster. Rev: Value above written like a fraction, 
 KM 8.1.Very Fine+, Scarce. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

656. Mexico, Philip V, Silver 8 Reales, 1738, 26.99g. 'M.F.' mint mark. Obv: Crowned shield flanked by MF 8 around legend. 
 Rev: Crowned globes flanked by crowned pillars with banners, date below, KM 103. Very high catalogue, Pierced for 
 Jewellery purpose otherwise Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

657. Mexico, Ferdin VII, Silver 8 Reales, 1810 'Mo' mint mark, 26.86g. Obv: Portrait bust of king, Engraved GB. Rev: 
 Crowned shield flanked by pillars. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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658. Mexico, Silver 8 Reales, 1882, 27.06g. Mexico city Mint, 'M.H' mint Mark. Obv: Radiant cap. Rev: Facing eagle snake in 
 beak, KM 377.10. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

659. Mexico, Silver 8 Reales, 1886, 26.90g. Mexico City Mint, 'M.H.' mint mark. Obv: Radiant Cap. Rev: Facing eagle snake 
 in beak, KM 377.10. Various counter-marks on both sides, Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

660. Morocco, Silver Rial, AH 1329, 24.85g. Obv: Star Above inscription within sprays. Rev: Mint name and date within 
 doubled tri - lode star, KM Y25. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

661. Nepal, Mahendra Bir Bikram (1955-1971 AD), Silver 10 Rupees (2), FAO Series, VS 2025/AD 1968. Obv: Portrait Bust 
 of King. Rev: Trident and ½ Cogwheel above grain spring, KM 794. Extremely Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

662. Netherland-Deventer, Silver 48 Stuivers (Lion Daalder), 1664, 27.05g. 'Sitting Dog' mint mark. Obv: Armored knight 
 looking right, above lion shield. Rev: Rampant lion left, KM 63.2. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

663. Peru, Carolus III, Silver 8 Reales, 1774, 26.96g. 'M.J.' mint mark. Obv: Portrait bust of Carolus III. Rev: Crowned arms,  
 Pillars around legend, KM 78. High catalogue, toned, Extremely Fine, Very Rare in this grade.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000
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th664. Portugal, Carlos I, Silver 1000 Reis, 1898, 24.82g. Sub: 400  Anniversary Discover of India. Obv: Conjoined bust of 
 Carlos I and Amelia. Rev: Maltese cross, rosettes in angles KM 539.About Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

665. Portugal, Carlos I, Silver 1000 Reis, 1899, 24.89g. Obv: Portrait bust of king. Rev: Crowned mantled arms, KM 540.Very 
 Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 4,500

666. Portugal, Silver 1 Escudo, 1910, 24.98g. Sub: Birth of the Republic. Obv: Bust holding torch facing left. Rev: Shield 
 within designed circle and wreath, KM 560.  Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

667. Saudi Arabia, Silver set of 4 Coins, 1 Riyal AH 1348, Hejaz & Nejd Sultanate issue and 1 Riyal ½ Riyal, ¼ Riyal, AH 
 1354, United Kingdom's Issue, Very Fine+, Rare. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

st668. South Africa, Proof, Silver 1 Rand, 1967, 15.02g. Sub: 1  Anniversary-Death of Dr. Verwoerd. Obv: Portrait Bust. Rev: 
 Springbok above value, KM 72.2. Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

669. Switzerland, Silver 5 Francs, Commemorative coinage shooting festival mint year 1876, 25g.Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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670. Switzerland, Silver 5 Francs, Commemorative coinage shooting festival mint year 1879, 25.01g. KM X514. About 
 Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

671. Thailend, RamaV, Silver Baht, ND(1876-1900), 15.16g. Obv: Uniformed bust of king. Rev: The State Seal, KM Y34. 
 Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

672. Thailand, Rama IX, Silver 50 Bhat, 24.93g. BE 2517 (1974), KM Y101 and 20 Bhat, 18.99g, ND (1963), KM Y 86. 
 Uncirculated, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

673. Turkey, Silver 5 Kurush, AH 1223/RY 6, 26.20g. Obv: Toughra within rope wreath. Rev: Text, value, date within rope 
 wreath, KM 564. Edge knock otherwise Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

674. Turkey, Muhammad V (1909-1918 AD), Gold 100 Kurush, 7.21g. Qustantiniyah Mint, AH 1327/RY 3, Reshat right to 
 toughra on obverse, KM 754. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

675. United States of America, Silver Trade Dollar, 1875, 27.19g. With Chinese counter mark. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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676. United States of America, Silver Morgan Dollar, 1885, KM 110. Graded as MS66 by NCG.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

677. United States of America, Silver 3 Coins, Half Dollar 1902, ¼ Dollar, 1900 and 1 Dime, 1899. Very Fine & batter, Rare.
 (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

678. Venezuela, Boliver, Silver Gram 25 (5 Bolivares) 1935, 24.75g. KM Y24.2. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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679. The India General Service Medal Naga 1879 - 80, Clasp awarded to sepoy shaiek Nadali? 43 Regt NP, Silver 40.47g. 
 The Obverse shows queen Victoria's bust by William wyon with legend VICTORIA REGINA. The reverse shows Goddess 
 of Victoria 'Nike' crowing seated solder in Classical garb with a wreath with Ribbon. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

680. Victoria Empress Jubilee Medal 1897, with Ribbon, Silver, 21.92g. Obv:  Portrait bust of Queen Victoria. Rev: An 
 elaborate wreath in which are entwined the heraldic flowers of the United Kingdom. This encloses an eight -line inscription 

th surmomted by a crown; IN COMMEMORATION OF THE 50  YEAR OF THE REIGN OF QUEEN VICTORIA 21 
 JUNE 1887. In original 'WYON'287 Regent street London Box Issue. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000
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681. Edward VII, Gilt Coronation Medal, 42.83g. 1901. Obv: Crowned Conjoined bust of King Edward VII and Queen 
 Alexandra. Rev: Royal Coat of Arms. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

th682. Edward VII, Bronze Coronation Medal, 80.5g, dated 9  August 1902. Obv: Crowned bust of King Edward VII. Rev: 
 Crowned bust of Queen Alexandra. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

683. Great Britain (2), Bronze and Copper, Colonial and Indian Exhibition Medal, 80.89g and 81.35g. 1886. Obv: Portrait 
 bust of Prince of Wales. Rev: COLONIAL/ AND INDIAN/ EXHIBITION/ LONDON/ 1886, Puddester 886.1.2. Extremely 
 Fine, Rare. ( 2 Medals)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 22,000 - 25,000
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684. Viceroy Linlithgow's Presentation Medal, Silver, 62.9g. Calcutta Mint, Puddester 936.5 (listed as RRR). Obv: Coat of 
 arms of Marquess Linlithgow, Viceroy of India (1936-1944). Rev: At the top, breast badge of the Star of India order; below 
 Presented By/His Excellency/The Marquess Of/Linlithgow/Viceroy Of India/To followed by the name of recipient on a 
 scroll (K. Girdhar Singh of Bharatpur), flanked on both sides by palm trees and a floral scroll at the bottom. Rim: H.E. The 
 Viceroy's Medal For All Round Merit College Section 1943. Dent on rim. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

685. Governor of Bombay's Presentation Medal, Silver, 96g. Bombay Mint, Puddester 948.36 (listed as RRR). Obv: Coat of 
 arms in centre around border Governor of Bombay. Rev: A floral spray at bottom and inscription followed by name of 
 recipient (Syed Mohamedali/Meer Ameerali)/For/ Meritorious Service 1943. Dents on rim. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 65,000 - 70,000

st686. British India Medals includes (a) Rare Gold 1  Class Kaisar-i-Hind Medal for Public Service, 57.65g with clasp. (b) 
 George V, Silver, British War Medal 1914-1918, with clasp. (c) Bronze Victory Medal for The Great War for 
 Civilisation 1914-1919. (d) George V, Silver, Silver Jubilee Medal, May 1910 - May 1935. (e) George VI, Silver, 
 Coronation Medal, 12 May 1937. All Medals were awarded to Walter Frank Quantock  Shuldham  and with Ribbon and 
 London Gazette Copy. The 1st Medal has been separated from strip. Very Rare. (5 Medals)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,20,000
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687. British India, Delhi Darbar, Silver Medal, 39.15g. 1911. Obv: King George V and Queen Mary in floral wreath. Rev: An 
 elaborate Farsi text which translates as The Darbar of George V, Emperor of India, Master of the British land. With 
 suspension ring. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

688. Baroda state, Diamond Jubilee Medal, (1875 - 1935 AD), Silver 21.63g. Obv: Bast of Sayaji Rao III, Facing left, around 
 the edge Devanagari inscription Shri 3 Sayaji RaoMaharaja Gayakwad. Rev: Within a floral design Devanagari 
 inscription in six lines. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

689. Dhrangadhra, Maharaja Mayurdhvaja Singh, Gilt Coronation Medal, 18.13g. Obv: Portrait bust of Maharaja, VS 1998. 
th Rev: Royal Diadem above the royal cypher (Raj Yukti) in center and date 15  Feb 1942 below. With suspension ring, About 

 Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

690. Hyderabad, Silver Prize Medal of 'Osmania School Tournament', 17.29g. Aurangabad, awarded for first place in 
 Football, Fasli 1331 (1921-22 AD). Obv: Star and crescent, date and Urdu inscription Osmania Turnament Madrassa 
 Fuqaniyah Aurangabad. Rev: Etched inscription Awwal Foot Ball. With Ribbon, Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000
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691. Bahawalpur, Bronze / White Medals (5), 1x Great War Star First version, 24.61g, 1914-18, 1x Overseas Service 
 Medal 1939-45, 26.21g. 1x Installation Medal 1924, 22.46g. 2x Golden Jubilee Medal, 20.58g and 29.78g. 1955/6. 
 Very Fine to Extremely Fine, Very Scarce. (5 Medals)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

692. Masonic Medal of Lodge Barton, Silver, 40g. Obv: Oval within enamel, Logo in centre surrounded with legend LODGE 
 BARTON 475 S.C. Rev: Name of Master. Within original box. Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

 This medals were awarded to an outgoing Master for Service Rendered to Lodge during his tenure.
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693. A group of 31 Silver Punch-marked, includes Post-Mauryan, various symbols and types. (31 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

694. Kushans and Post-Kushans, Copper Coins (6), various symbols and types. (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

695. Yaudheys, Copper Coins (6), various symbols and types. (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

696. A group of 40 Copper and Lead Coins, includes Satavahanas Ujjaini type, Gadhayapa, Vallabhi, South India, etc. various 
 denominations and types. (40 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

697. A group of 17 Silver and Base Silver Coins, includes Indo-Greek, Guptas, Gujarat Region and Horse Rider, various 
 symbols and types. (17 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

698. A group of 30 Square Lead Coins of Guptas and Western Kshtrapas of Gujarat Region, various rulers and types.
 (30 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

699. A group of 12 Base Silver and Copper Coins, includes Ancient Kashmir Dida Rani, Medieval India, Kalat State, etc. 
 various denominations, symbols and types. (12 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

700. A group of 23 Copper Coins of Ancient and Princely State, includes Kushans, Kashmir Dida Rani, Mysore, Pratapgadh, 
 etc. various denominations, symbols and types. (23 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,200 - 2,500

701. A group of 6 Silver Tanka, Bengal Sultans, 2x Shams Aldin Ilyas, 1x Sikandar bin Ilyas 1x Ala-al-din Husain and  2x 
 Nasir Al-din Nusrat, various Mint and Types. (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

702. A group of 26 Base Silver and Copper Coins of Sulatante, Mughal and Portuguese India, includes Delhi Sultan, 
 Bahamani Sultan, Humayun, Akbar, Farrukhsiyar, Attia, etc. various denominations and types. (26 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

703. A group of 41 Silver Coins, includes Sulatante, Mughal, Maratha, State, Presidency and Indo-French, various rulers, 
 mints, denominations and types. (41 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 26,000 - 30,000

704. Agroup of16 Mughal Silver Rupee, 2x Akbar, 3xJahangir, 3x Shahjahan, 4x Aurangzeb, 2x Muhammad Shah and 2x 
 Alamgir, Verious Mint, type and dates. (16 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 16,000

705. A group of 5 Silver Coins, includes 2x Jahangir Rupee and 3x Shah Jahan ½ Rupee. (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

706. A group of 6 Silver Rupee, includes Shah Jahan, Aurangzeb and Ahmad Shah Bahadur, Alamgir II, various mints, dates 
 and types. (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

707. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee (6), Bareli Mint, AH 117x/RY 4, Dar ul-Mansur Jodhpur Mint, AH 1167/RY 
 Ahd, Dar us-Sultanat Lahore, AH 1168/RY Ahd, Najibabad Mint, RY 4 and 2x Shahjahanabad Mint, RY Ahd and RY 2. 
 5 different Mints, Very Fine, Very Scarce. (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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708. A group of 43 Copper Coins of Princely States, includes Bahawalpur, Baroda, Bhopal, Bikanir, Gwalior, Hyderabad, 
 Indore, Jaipur, Jaora, Jodhpur, Kashmir, Kutch, Mewar, Panna, Pudukkottai, Ratlam, Travancore and Tonk, various 
 denominations and types. (43 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

709. A group of 11 Silver Coins, includes 10x ½ Rupee and 1x ¼ Rupee of State: Baroda, Bharuch, Surat and Presidency: 
 Farukkhabad, Surat, etc, various mints, dates and types. (11 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

710. A group of 6 Nickel coins of Hyderabad, includes 2x 8 Annas, 2x 4 Annas and 2x 2 Annas, various dates and types. 
 (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

711. A group of 9 Cupro-Nickel Coins of Portuguese India, includes 3x 3 Escudos, 3x 1 Escudos and 3x ½ Rupia, various 
 dates. (9 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

712. British India, William IV, Silver Rupee (4), includes a Die-axis, R.S. incused, etc. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,500 - 7,000

713. A Group of 46 East India Company and British India Copper Coins, various Denomination, dates and types.
 (46 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

714. A Group of 6 Republic of India Copper- Nickel  Coins, 2x 1 Rupee, 1x 2 Annas, 2x ½  Anna & 1x Azad Hind Token. 
 (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

715. A group of 17 Silver Fraction Coins with Hooks, includes Arkat, Travancore, East Africa, etc, various denominations 
 and types. (17 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200
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1. This Sale is by public auction conducted by licensed auctioneer. 

2. All items offered in this Auction Catalogue are guaranteed to be genuine.

3. The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that bids for the same amount are received for the same lot, the 

winning bid will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity of the winning bidder shall be final.

4. Any person submitting bids on behalf of a corporation or any other person/persons agree to be personally liable for full payment of the 

invoice.

5. No “buy” or unlimited bids will be accepted. No bids will be accepted from Minors. Bids lower than lower estimate will not be accepted.

6. Classical Numismatic Gallery reserve the right to postpone  or cancel the auction without notice in its sole discretion. Any lot or lots may 

be withdrawn by Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. Auctioneer or the Consigner shall not be liable for any 

costs or damages arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or cancellation of the auction.

7. The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium of 12.50% plus applicable taxes has to be paid by the purchaser. 

The total Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 days of the date of invoice. The auctioneer reserve the 

right to charge the interest at the rate of 2% per month for the over due amount. The buyer shall ensure that all payment formalities are 

completed within 7 working days of the date of the invoice. In case payment is not received within such period, this shall be treated as a 

breach of contract and the Classical Numismatic Gallery may take any steps, including the institution of legal proceedings, which are 

appropriate to enforce payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 2% per month on the value of the lots.

8. Payment shall be by cash in Indian Rupee (`) by cheques/D.D.  drawn on Indian banks. The purchase  price shall be paid upon delivery of 

the lot or receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as handling, shipping, 

insurance will  be added to the purchase price.

9. Classical Numismatic Gallery reserves the right to place bids on behalf of the consigner up to the amount of a reserve price established by 

the consigner. Auctioneer will not accept a reserve price from a consigner above the high estimate shown in the catalogue for the auction. 

10. Auctioneer  shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by E-mail, Fax or by other means. However, 

auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed  bids. Bidders are responsible for their bids 

including any errors they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.

11. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty to 

any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of description. All statements as to the items sold, whether made in 

catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements  

or representations of fact. The auctioneer  reserves the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority 

considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect, the buyer 

may reject the same, provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the same to the auctioneer within 

seven (7) days from the day of the sale, Under no circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred 

by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to scrutinize the 

lots they bid for. 

12. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than seven (7) working days after the date of 

sale, and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 

his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 

course of the auction.

13. Those bidders who have not paid their previous bills and also the bidders to whom auctioneer do not know, in such circumstances 

auctioneer has right to take the deposits from such bidders, and if they do not give deposits, auctioneer has right to prevent such bidder to 

take part in the auction.

14. The auctioneer has a right to ask for photo identification (ID) proof from the bidder, issued by government or semi government authorities.

15. Credit card Payments are subject to 2% surcharge, Master Card, Visa and American Express.

16. The estimate figure below each lot are the auctioneer's estimate of an expected price only bids which are less than the lower estimate will 

not be consider by the auctioneer.

17. The auction is conducted in (`) Indian Rupees.

18. By Making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these Conditions and shall be bound by them.

19. These Conditions shall take effect and be construed in accordance with Indian law. 

20. Subject to Ahmedabad Jurisdiction.

Statutory Notes:- Buyers are requested to note that the items over 100 years old cannot be taken out of India without the               
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